

Akın'ın hayali gerçek oldu

Küçük yaşta babasını kaybeden Akın Türk, Ankara Büyükşehir Belediyesi'nden babası için uçurma uçurma etkinliği talebinde bulunmuştu. Akın Türk'ün talebini geri çevirmeyen Ankara Büyükşehir ekipleri, Gazi Park'ta "Akın'ın Dileği İçin Uçurtmalar Gök-yüzüne" çağrısıyla uçurtma etkinliği düzenledi. Bu çağrıya kulak veren binlerce kişinin katıldığı etkinlikte, uçurtmalar ve balonlar Akın Türk'ün babası için gökyüzüne bırakıldı. **Sayfa 8'de**



'Oksijen' yeni başarılar peşinde

Oksijen Spor Kulübü, okullarda boy, kilo ve benzeri özellikler aramadan sadece istekli olan çocukların seçildiği ve kabul edildiği bir program ile altyapı çalışmalarına başladı. Erkeklerde ve kızlarda Bursa şampiyonluğu, bölge şampiyonluğu, Anadolu şampiyonluğu 3 x 3 Türkiye şampiyonluğu gibi ulusal seviyede de önemli başarılarla imza

atan Oksijen Spor Kulübü kurucularından Ali Kemal Arslan, "Skor tabelasının her şey olmadığı, galibiyette de mağlubiyette de insanın daha değerli olduğunu göstermek istiyorduk. Kulübümüz bir salon ile hikayeye başlarken bugün Bursa'da yedi salonda Ankara'da ise iki salonda insanın merkezde olduğu bir yapı oluşturmayı başardı." dedi. **Sayfa 7'de**

Başkent'te "Kahraman Çocuklar" drama gösterisi sahnelendi

Kulis Sanat Tiyatrosu'nda, "Kahraman Çocuklar" drama gösterisi izleyiciyle buluştu. Başkent Ankara'da Kulis Sanat Akademisi yaratıcı drama öğrencileri, doğal afetler, sağlık, eğitim, çevre gibi konularda farkındalık oluşturmak amacıyla kendi yazdıkları oyunları sahnelledi. **Sayfa 8'de**



Başkent

17 Haziran 2025 Salı

www.baskentgazete.com.tr

FİYAT: 5 TL

Botanik Sera'da kadınlara istihdam

Ankara'nın Çankaya ilçesindeki Botanik Park içinde yer alan ve Ankara Büyükşehir Belediyesi ile Türkiye Biyologlar Derneği'nin restorasyon çalışmaları sonrası 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nde yeniden hizmete açılan Botanik Sera'da, Muğlalı kadınlara istihdam sağlandı. Botanik Sera'da, Muğla'daki Ege Kadın Üretim Kooperatifi tarafından Türkiye Biyologlar Derneği İktisadi İşletmeleri serasında yetiştirilen sukulentler, satışa sunuluyor. Ziyaretçilerin yoğun ilgisini gören serada ayrıca hasta çiçeklerin ücretsiz bakımı yapılıyor. Serada Hollanda, Akdeniz ve farklı coğrafyalardan getirilen bitkilerin yanı sıra dinlenme ve eğlence alanları yer alıyor. (DHA)

HER YIL YAKLAŞIK 1 MİLYON KİLOMETREKARE VERİMLİ TOPRAK KULLANILAMAZ HALE GELİYOR

Çölleşme dünyanın sorunu

Kuraklık, toprak bozulması ve çölleşme, küresel topluma her yıl tahmini 878 milyar dolara mal oluyor. Çölleşme nedeniyle her geçen saniyede 4 futbol sahasına eş değer büyüklükte sağlıklı arazi bozuluyor.

Çölleşme nedeniyle her yıl yaklaşık 1 milyon kilometrekare sağlıklı ve verimli toprak kullanılamaz hale geliyor. Çölleşme tehdidinin yol açtığı sorunlara dikkati çekmek için 1994'ten bu yana 17 Haziran, Birleşmiş Milletler (BM) kararıyla "Dünya Çölleşme ve Kuraklıkla Mücadele Günü" olarak anılıyor.

Uluslararası örgütlerin çalışmalarından kuraklık, çölleşme ve bunların dünyaya etkilerine ilişkin verileri derlendi. Dünya Çölleşme ve Kuraklıkla Mücadele Günü, çölleşme, arazi bozulması ve kuraklıkla bağlantılı konularda kamu bilincini artırmayı hedefliyor.

Bu yılki Dünya Çölleşme ve Kuraklıkla Mücadele Günü için seçilen "Toprağı geri kazan, fırsatların kapısını aç" temasıyla sürdürülebilir arazi yönetimini desteklemek üzere toplumun tüm kesimlerinin harekete geçirilmesi amaçlanıyor. Verimli topraklar, küresel gayrisafi yurt içi hasılanın yarısından fazlasının doğal sermayeye bağlı olduğu gelişen ekonomilerin temelini oluşturuyor.

Toprağın besin döngüsü, her yıl sağlanan tüm ekosistem hizmetlerinin toplam değerine yüzde 51 ile en büyük katkıyı sağlıyor ancak her yıl yaklaşık 1 milyon kilometrekare sağlıklı ve verimli toprak kullanılamaz hale geliyor. Bu, sadece iklim için ciddi zorluklar yaratmakla kalmıyor, aynı zamanda dünya çapında büyük sosyal ve ekonomik yük getiriyor.

Kuraklık, toprak bozulması ve çölleşme, küresel topluma her yıl tahmini 878 milyar dolara mal oluyor.

DÜNYA ÜZERİNDEKİ ARAZİLERİN YAKLAŞIK YÜZDE 40'I BOZULMUŞ DURUMDA

Çölleşme nedeniyle her geçen saniyede 4 futbol sahasına eş değer büyüklükte sağlıklı arazi bozuluyor. Bu da her yıl toplam 100 milyon hektar sağlıklı arazinin bozulması anlamına geliyor.

Dünya üzerindeki arazilerin yaklaşık yüzde 40'ı bozulmuş durumda ve bu durum dünya çapında 3 milyardan fazla insanı etkiliyor, bu da iklim, biyolojik çeşitlilik ve geçim kaynakları için ciddi sonuçlar doğuruyor.



25 yaşın altındaki 1 milyar insan, iş ve geçim kaynakları için doğrudan toprağa ve doğal kaynaklara bağımlı bölgelerde yaşıyor. Toprak bozulmasının sıfırlandığı dünya için 2030 yılına kadar 1,5 milyar hektarlık toprağın restore edilmesi gerekiyor.

Arazi restorasyonuna yatırılan her 1 doların, iyileştirilmiş ekosistem hizmetleri sayesinde 7 ile 30 dolar arasında ekonomik getiri sağlaması öngörülmüyor. 1 milyar hektardan fazla bozulmuş arazinin restore edilmesi halinde yıllık 1,8 trilyon dolar kadar gelir getireceği tahmin ediliyor.

Bugüne kadar küresel girişimler kapsamında 1 milyar hektardan fazla arazinin restorasyonu için taahhüt verildi ancak bu arazileri restore etmek ve küresel restorasyon hedeflerini gerçekleştirmek için 2030'a kadar en az 2,1 trilyon dolarlık kümülatif yatırım gerekiyor.

Arazi restorasyonu, küresel anlamda birçok alanda hem ekonomik hem de sosyal açıdan faydalı olabilir.

Öncelikli alanlarda yalnızca yüzde 15 oranında yapılacak arazi restorasyonu, nesli tükenme tehlikesi altındaki bazı türlerin yok oluşunu yüzde 60 oranında önleyerek biyoçeşitliliğe önemli katkı sağlayabilir. (AA)



"Kaza değil, bir katliam"

Kartalkaya'daki otel yangınında yaşamını yitirenlerin yakınları Başkent Üniversitesi'nde buluştu. Yangında oğlunu kaybeden Zeynep Kotan da otelde yaşananın kaza değil, bir katliam olduğunu ifade ederek, "Yalnız değiliz, kalabalığız, daha da kalabalık oluyoruz. 'Bu davadan bir şey çıkmaz, boşuna uğraşmayın' diyenler yıldırıyor. Sizler yanımızda olun." diye konuştu. **Sayfa 3'te**



Cumhuriyet'in ilk barajı: Çubuk-1

Cumhuriyet'in ilk yıllarında Ankara'nın artan su ihtiyacını karşılamak amacıyla 1930 yılında yapımına başlanan baraj, 3 Kasım 1936 tarihinde açılarak Türkiye Cumhuriyeti'nin ilk betonarme barajı olarak tarihe geçmiştir. Yıllar boyunca şehre içme ve kullanma suyu sağlayan baraj, aynı zamanda gölü, yeşil alanları ve sosyal tesisleriyle Ankara halkı için önemli bir mesire ve dinlenme alanı olarak hizmet vermiş. **Sayfa 2'de**



Küçük radyocular, güncel dünyanın okuldaki sesi oldu

Ankara'da, "Radyo nBi" isimli kapalı devre okul radyosunda haber spikerliği ve sunuculuk yapan Nihat Başakar İlkokulu öğrencileri, hazırladıkları haftalık yayınlarda eğitim, kültür, spor, müzik ve eğlence gibi çeşitli alanlara yönelik programlar sunuyor

Ankara'da bir ilkökulda radyo yayıncılığı yapan 4'üncü sınıf öğrencileri, haftalık sundukları programlarda güncel konular ve dünya gündemini okul koridorlarına taşıyor.

Altındağ Nihat Başakar İlkokulu'nda, okul yönetimi ve öğretmenler rehberliğinde kurulan ve öğrencilerin "Radyo

nBi" ismini verdiği kapalı devre okul radyosu ile öğrenciler, eğitim, kültür, spor, müzik ve eğlence gibi çeşitli alanlarda programlar hazırlıyor.

Okul radyosunda haber spikerliği ve sunuculuk yapan küçükler, programlarda okullarındaki önemli gelişmelerin yanı sıra dünya ve Türkiye gündeminden haberlere de yer veriyor.

Radyo nBi'de konuklu yayın da düzenleyen öğrenciler, her hafta akademisyen, edebiyatçı veya bürokratlar gibi farklı alanlardan profesyonelleri ağırlıyor. (AA)

YKS'ye 2,5 milyondan fazla aday katılacak

Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) Başkanı Prof. Dr. Bayram Ali Ersoy, 21-22 Haziran'da gerçekleştirilecek Yükseköğretim Kurumları Sınavı'na (YKS) 2,5 milyondan fazla adayın katılacağını duyurdu.

ÖSYM Başkanı Prof. Dr. Ersoy, 21-22 Haziran'da gerçekleştirilecek YKS ile ilgili verileri paylaştı. Prof. Dr. Ersoy, "21 Haziran Cumartesi 10.15'te başlayacak Temel Yeterlilik Testi'ne (TYT) 2 milyon 560 bin 649, 22 Haziran Pazar 10.15'te başlayacak Alan Yeterlilik Testleri'ne (AYT) 1 milyon 721 bin 60 ve aynı gün saat 15.45'te gerçekleşecek son oturum Yabancı Dil Testi'ne (YDT) ise İngilizceden 206 bin 784, Arapçadan 4 bin 331, Almancadan 2 bin 570, Fransızcadan 1028, Rusçadan 735 olmak üzere toplam 215 bin 448 aday katılacak" dedi.

Sınavın 81 il ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin (KKTC) Lefkoşa kentinde olmak üzere toplam 250 sınav merkezinde yapılacağını kaydeden ÖSYM Başkanı Ersoy, "Hakkari/Şemdinli, Hatay/Hassa, Kocaeli/Dilovası, Kütahya/Gediz, Şanlıurfa/Ceylanpınar ve Zonguldak/Çaycuma sınav merkezlerinde ilk kez YKS uygulaması gerçekleştirilecek. TYT oturumlarında 7 bin 848 bina ve 143 bin 213 salon, AYT oturumlarında 5 bin 78 bina ve 93 bin 793 salon, YDT oturumlarında ise 988 bina ve 10 bin 424 salon kullanılacak" açıklamasında bulundu. 2025-YKS'ye başvuranların 1 milyon 375 bin 389'unu kadın, 1 milyon 185 bin 260'ını erkek adayların oluşturduğunu belirten ÖSYM Başkanı Ersoy, "Sınavı girecek en genç aday 15, en yaşlı aday ise 81 yaşında. Ayrıca sınava 50 yaş ve üzeri 21 bin 229 aday başvurdu." dedi. (DHA)

Jandarmanın 186'ncı yılı binicilik organizasyonu kutlandı

Jandarma Genel Komutanlığı'nın 186'nci kuruluş yılı dönümü Ankara'da düzenlenen Martı Tag Binicilik Kupası'yla kutlandı.

Ankara Ahal Teke Spor Kulübünün ev sahipliğinde Martı Tag'ın ana sponsorluğunda Ahal Teke Binicilik Tesisleri'nde gerçekleşen organizasyonda Türk Silahlı Kuvvetleri, Jandarma Atlı Birlikleri ve Atlı Polis Ekipleri binicilik sahasında buluştu.

Ankara'da iki gün süren yarışlarla ilgili Martı İleri Teknoloji CEO'su Öğüz Alper Öktem, çok özel bir organizasyonda yer aldıkları için mutluluğunu dile getirerek, şu ifadeleri kullandı: "Jandarma bizim için önemli bir kuruluş. Osmanlı'yı ve Türkiye Cumhuriyetini görmüş bir kuruluş. Ülkemizdeki en köklü kurumlarındandır. Atı evcilleştirmiş, atın sırtında yüksekmış bir milletiz. Jandarmayla atın bir araya geldiği yerde sponsor olmak bizim için bir gurur." (DHA)





Cumhuriyet'in ilk barajı: Çubuk-1

Cumhuriyet'in ilk barajı olan ve Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün talimatıyla inşa edilen Çubuk-1 Barajı, yeniden düzenlenen rekreasyon alanıyla bugün Ankara halkını doğayla buluşturuyor.

Cumhuriyet'in ilk yıllarında Ankara'nın artan su ihtiyacını karşılamak amacıyla 1930 yılında yapımına başlanan baraj, 3 Kasım 1936 tarihinde açılarak Türkiye Cumhuriyeti'nin ilk betonarme barajı olarak tarihe geçmiş. Yıllar boyunca şehre içme ve kullanma suyu sağlayan baraj, aynı zamanda gölü, yeşil alanları ve sosyal tesisleriyle Ankara halkı için önemli bir mesire ve dinlenme alanı olarak hizmet vermiş.

Ancak 1994 yılında barajın su tutması durdurulmuş ve aynı yıl Devlet Su İşleri (DSİ) tarafından Ankara Büyükşehir Belediyesi'ne devredilmiş. Zamanla alüvyon birikmesi ve çevresel kirlilik nedeniyle işlevini yitiren barajda, yıllarca atıl durumda kalan Göl Gazinosu ve çevresindeki bazı yapılar 2016 yılında yıkılmış. 2010 yılında başlatılan temizlik çalışmaları kapsamında, Çubuk ve Karaköy Atıksu Tesisleri'nin hizmete girmesiyle barajın yeniden canlandırılması için ilk adımlar atılmış.

Göreve geldikten sonra "Ata'nın yadigarına sahip çıkacağız." sözleriyle projeyi yeniden gündeme getiren Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş, kapsamlı düzenleme çalışmalarının ardından Çubuk-1 Barajı Rekreasyon Alanı'nı 29 Ekim 2020 tarihinde halkın kullanımına açtı. Bugün Çubuk-1 Barajı Rekreasyon Alanı'nda, doğayla baş başa vakit geçirilebilecek dumanlı ve dumanız piknik alanları, bisiklet ve doğa yürüyüş yolları, çocuk oyun alanları, etkinlik alanları ve çeşmeler yer alıyor. Alanın en dikkat çekici ve sembolik noktaları ise Atatürk Evi, Kitabeli Kapı ve seyir tepesi olarak öne çıkıyor:

SEYİR TEPEŚİ

Baraj çevresinin en etkileyici noktalarından biri olan Seyir Tepesi, ziyaretçilere göl manzarası eşliğinde dinlenme ve gözlem imkânı sunuyor. Tepede yer alan 4,30 metre yüksekliğindeki Atatürk Heykeli, Cumhuriyet'in ilk yıllarında verilen emeği simgelerken; çevrede konumlandırılan banklar, peyzaj düzenlemeleri ve bilgilendirici panolar da alanın işlevselliğini artırıyor.

ATATÜRK EVİ

Baraj inşaatı sırasında Atatürk'ün çalışmaları yerinde takip etmek için kullandığı bu yapı, aslına uygun şekilde restore edilerek yeniden düzenlendi. Günümüzde



içindeki dönem sergileri, fotoğraflar ve eşyalarla adeta bir açık hava müzesi işlevi görüyor.

KİTABELİ KAPI

Baraj bendinde dört sütundan oluşan bir kitabeli kapı yer alıyor. Kapının sol tarafında yer alan kitabe-de, "Bu Çubuk Bendi Türk Ulusunun ilk Cumhur Reisi Kemal Atatürk devrinde devlet merkezi Ankara'nın su ihtiyacını karşılamak üzere kurulmuştur. (1929-1936)" yazısı yer alıyor.

Sağ taraftaki kitabede ise "Bu esere Büyük Başvekil İsmet İnönü zamanında 1929'da başlanmış ve sırasıyla onun nafia vekillerinin devamlı çalışmaları ile 1936'da Ali Çetinkaya'nın vekilliğinde bitirilmiştir. Bu müddet zarfında müsteşar olarak bulunmuş olan Arif Baytın'ın değerli emekleri geçmiştir. Eserin bütün masrafı devlet hazinesinden ödenmiştir. Projesi ve inşası Türk mühendisleri tarafından yapılmıştır. Cumhuriyet devrinin bu

eserinin kurulmasında fikirleriyle emekleriyle bedenleriyle hizmetleri geçenlerin cümlesine ebedi şükran ve hürmet. (1929-1936)" yazısı bulunuyor.

NASIL GİDİLİR?

Çubuk-1 Barajı'na özel araçla gitmek oldukça kolay. Ankara şehir merkezinden yola çıkarak, Çubuk ilçesi yönünde ilerlediğinizde yaklaşık 40 kilometrelik bir mesafe sonunda baraj alanına ulaşılabilir.

Baraj çevresinde ziyaretçiler için ayrılmış geniş otopark alanları bulunuyor. Bu nedenle özel araçla gelen ziyaretçiler için park sorunu yaşanmıyor.

Toplu taşıma kullanmak isteyenler için de ulaşım oldukça mümkün. Ankara şehir merkezinden Çubuk ilçesine sefer yapan 447,439,440,474 numaralı EGO otobüsleri veya özel halk otobüsleri ile ilçeye ulaştıktan sonra, ilçe merkezinden kalkan minibüsler ile baraj alanına geçiş sağlanabiliyor. (Haber Merkezi)

ANKARA RÜZGARİ

Süha ÖRTÜLÜ
(s.ortulu@hotmail.com)



Ankara renksiz mi?

Başkent Ankara, geçen yarım yüzyıllık dönemde çok büyük değişikliklere sahne oldu.

Modern binaları, çok katlı alış-veriş merkezleri, geniş cadde ve bulvarıyla, park ve bahçeleriyle modern bir görünüme kavuştu.

Başkent geliştikçe, bazı ak saçlıların "nerede eski Ankara" yollu söylenmeleri de giderek duyulmaz oldu.

Ne var ki, Ankara için yapılan klasik "renksiz" tanımı kentin kaydettiği gelişime rağmen İstanbul hayranlarının mezesi olmayı sürdürürken, bu kez de "mor" modası çıktı.

Yaşam koşullarının giderek artmasının yarattığı sıkıntı, soluk almakta zorlanan insanların yüzlerine adeta farklı bir renk kattı.

Kenti gri'den kurtaralım derken, bu kez de yüzler morardı.

Bize göre Ankara'yı "gri" olarak tanımlamak da yanlış.

Deniz, orman gibi görsel zenginliğe sahip olmaması nedeniyle Ankara için "renksiz" tanımlaması yapmak daha doğru gibi.

Ankara'yı renksizlikten kurtarmak için Cumhuriyetin ilanından bugüne kadar olan süreçte önemli adımlar atıldı. Kentte hızlı bir modernleşme gerçekleşti. Bu planlı şehirleşme, düzenli ancak tekdüze mimari yapılar doğurdu. Sayıları giderek artan beton binalara hakim olan "gri" renk, Ankara'nın boynuna asılan bir yafta oldu.

Ankara'nın modernleşme yolunda önemli mesafeler kaydettiği de bir gerçek.

Boyuna takılan yaftalardan kurtulmak kolay olmuyor. Ancak Başkent, son dönemlerde kaydettiği gelişmelerle gelecek için umut veriyor.

Gri yaftası geçerliliğini yitirecek gibi ama "mor" konusunda iyimser olmak da biraz zor görünüyor.

Duruma bakılırsa...

Yaşar, minikleri sünnet merasiminde yalnız bırakmadı

Yenimahalle Belediyesi'nin her yıl geleneksel olarak düzenlediği Sünnet Merasimi'nin bu yıl 17'ncisini düzenledi. Yenimahalle Belediyesi Sağlık İşleri Müdürlüğü'nde gerçekleştirilen sünnet merasiminin ilk gününde aileler ve çocuklar unutulmaz bir gün yaşadı. Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi Yaşar'ın da katıldığı sünnet merasimine Belediye Başkan Yardımcıları Erhan Aras, Yaşar Neslihanoglu, Ferudun Güngör ve Naki Demir de çocukları yalnız bırakmadı.

Müzikli eğlence, palyaço, yüz boyama gibi etkinliklerin de olduğu sünnet merasiminde 5 yaşındaki Doruk Kaan Çakır'a kirvelik yapan Başkan Yaşar, "Her yıl geleneksel olarak düzenlediğimiz sünnet merasiminde binlerce çocuğumuz sünnet ettirtmenin mutluluğunu yaşıyoruz. Ağustos ayında çocuklarımız için Yakacak Mesire Alanımızda unutulmaz bir sünnet şöleni düzenleyeceğiz. Yenimahalle Belediyesi olarak iyi günde kötü günde vatandaşımızın yanındayız. Sünnet olan çocuklarımıza hayırlı olmasını diliyor, vatana, millete faydalı ve ülkemizi aydınlık yarınlara taşıyacak bireyler olarak yetişmelerini temenni ediyorum" dedi. (Haber Merkezi)

Çankaya Belediyesi'nden yaz aylarına özel ilaçlama

Çankaya Belediyesi, sıcak havaların etkisiyle artış gösteren sinek ve haşere sorunlarına karşı ilçe genelinde kapsamlı bir ilaçlama çalışması başlattı. 123 mahallede yürütülen çalışmalarla, yaz aylarının getirdiği zararlılarla mücadelede etkili yöntemlerle önlem alınıyor. Çankaya Belediyesi, kent sağlığını öncelik olarak vatandaşların yaz mevsimini rahat ve hijyenik bir şekilde geçirebilmesi için ilaçlama çalışmalarını yoğunlaştırdı. Vatandaşların yoğun olarak kullandığı parklar ve yeşil alanlar ağırlıklı olmak üzere çocuk oyun alanları ve dinlenme bölgeleri düzenli olarak ilaçlanıyor.

Çankaya Belediyesi ekipleri, yalnızca sinek ve sivrisinek değil, aynı zamanda kene gibi diğer zararlılara karşı da mücadele yürütüyor. Haşerelerin yoğunluk gösterebileceği alanlar önceden belirlenerek bu bölgelerde etkili ilaçlama yapılıyor. İnsan sağlığına zarar vermeden içeriklerden oluşan karışımlarla, insan yoğunluğunun az olduğu bölgelerde gündüz, merkez mahallelerde ise gece saatlerinde ilaçlama gerçekleştiriliyor. "Tertemiz Çankaya" hedefiyle çalışmalarına ara vermeden devam eden belediye ekipleri, yaz boyunca periyodik ilaçlamalarına devam edecek. Haşere ve sineklerin üreme alanları tespit edilerek, bu bölgelerde önleyici uygulamalar da yapılacak. Halk sağlığını korumak için yapılan çalışmalarla ilçe sakinlerinin yaz mevsimini daha güvenli ve huzurlu geçirmesi amaçlanıyor. (Haber Merkezi)



KİTAP VİTRİNİ

Geçmişe Bay Bay, Geleceğe Hay Hay

Bazı yanlışlar yok olmak için değil, yeniden doğmak içindir...

Tıpkı Anka kuşu gibi...

Hayatın içinde biriktirdiğimiz kırıntı-lıkları, yorgunlukları, sustuklarımızı bir yuvaya dönüştürüp, sonra o yuvayı yakarak yeniden doğan bir ruhun hikâyesi bu.

Cesaretin, affetmenin, umutların ve ayağa kalkmanın hikâyesi...

Acılarını dönüştürenlerin; Kırıldığı yerden güçlenenlerin; "Bittim," dese de yeniden ayağa kalkmayı başaranların hikâyesi...

Bazen gerçekten kim olduğumuzu ancak karanlığın en yoğun olduğu anda hatırlarız. İşte o an bir kıvılcım belirir içimizde. Bir umut, bir nefes, bir "yeni-den"...

Kınalı Serçe

Diyarın birinde göğsü kınalı bir serçe varmış. Ne zaman gök gürlese yere yatar ve ayaklarını gökyüzüne doğru kaldırırmış. Bir değil, iki değil, üç değil... Bir gün göğsü kınalı serçeye sormuşlar, "Neden böyle yaparsın?" diye;

1840'lı yılların Topkapı Sarayı'nda on yaşından gün almış, dokuzunda bir şamaroğlanı vardı. Lala, şehzade yerine ona kızardı, şehzade yerine onu uyarırdı, hata yaptığında şehzade yerine onu azarladı. Herkes bir kınalı serçeden bahsedirdi ona... Saraydakiler arasında gizli bir dil, sadece bilenenlerin bildiği bir şifre gibiydi "Kınalı Serçe." Kimdi, neredeydi, nereye uçar, nereye konar, nerede yaşardı? Tam yüz beş yaşına kadar onun hikâyesini aradı bizim şamaroğlanı sarayda... Eh hadi iyi haber verelim.



DİLEK CESUR

Geçmişe
Bay Bay
Geleceğe
Hay Hay



BAŞKENT
50 BİN
DOKÜ

Başkent
ANKARA'NIN GAZETESİ

17 Haziran 2025 Salı
Sayı 19629

Özgün Matbaacılık Sanayi
ve Ticaret A.Ş. Adına Sahibi
FIRAT GÜNDOĞAN

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Gül TERZİ BÜLBÜL

Haber Müdürü

Zehra ŞAHİNDÖKÜYÜCU

Sayfa Sekreteri

Sinem YAKICI

ADRES

Mutlu Kent Mah. 1964. Cad No. 31/1-4
Ümitköy - Çankaya/ANKARA
Tel: 0 312 491 01 75
Faks: 0 312 425 73 99
e-posta: baskent@ozgun.com
UETS Adresi: 25999-70300-62516

Yayın Türü Yerel Süreli Yayın

Köşe yazarları tarafından hazırlanan makalelerin hukuki sorumluluğu tümüyle yazarlara aittir.

Baskı Özgün Matbaacılık San. ve Tic. A.Ş.
Ankara Polatlı Karayolu 52. Km. Gazi Mahallesi
Özgün Cad. No. 4 Sincan / ANKARA
Tel. 0 312 645 19 10
Faks. 0 312 645 19 19
Dağıtım MATA GRUP BİLİŞİM LOJİSTİK
DANIŞMANLIK LTD. ŞTİ.

BAŞKENT GAZETESİ İLAN TARİFESİ

(St/Cm)

1. Sayfa (Renkli) : 240.00 TL

1. Sayfa (Siyah Beyaz) : 180.00 TL

Diğer Sayfalar (St/Cm)

Renkli : 160.00 TL

Siyah-Beyaz : 140.00 TL



“Kaza değil, bir katliam”

Kartalkaya'daki otel yangınında yaşamını yitirenlerin yakınları Başkent Üniversitesi'nde bulundu. Yangında oğlunu kaybeden Zeynep Kotan da otelde yaşananın kaza değil, bir katliam olduğunu ifade ederek, “Yalnız değiliz, kalabalıgız, daha da kalabalık oluyoruz. ‘Bu davadan bir şey çıkmaz, boşuna uğraşmayın’ diyenler yıldırıyor. Sizler yanımızda olun.” diye konuştu.

Bolu Kartalkaya'daki Grand Kartal Otel yangınında hayatını kaybedenlerin yakınları, Başkent Üniversitesi'nde düzenlenen “Yaşam Hakkı ve Travma Sempozyumu”nda bir araya geldi.

Sempozyumun açılışında konuşan Başkent Üniversitesi kurucusu Prof. Dr. Mehmet Haberal, yangının birçok insanın hayatını kaybetmesine sebep olduğunu, bunların arasında arkadaşları ve öğrencilerinin de bulunduğunu belirtti.

Yangında hayatını kaybedenlere rahmet, ailelere başsağlığı diyen Haberal, bir daha böyle olayların yaşanmaması temennisinde bulundu. Haberal'ın konuşmasının ardından yangında hayatını kaybedenlerin yakınları söz aldı.

Oğlunu ve kızını kaybeden Duygu Can, yangının ihmalkarlığın, denetimsizliğin ve görmezden gelmenin sonucu olduğunu söyledi.

Yangında yalnızca çocuklarını değil, çocuklarının babasını da kaybettiğini aktaran Can, “Yılmaz o yangından çıkardı, çocukları da çıkardı, kalanları da kurtardı. Ama yetmedi, o da orada kaldı. Ben bir dostu, yol arkadaşımı da yitirmiş olarak yaşamaya çalışıyorum.” dedi.

Can, adalet aradıklarını, yangının unutulmaması gerektiğini ifade etti.

Yangında kaybettiği oğlu Eren Bağcı'nın çok akıllı ve başarılı biri olduğunu anlatan Ezgi Bağcı da yalnızca Eren için değil, yangında ölen herkes için sempozyumda olduğunu dile getirdi.

Türkiye'de artık başka bir çocuğun daha ihmâl yüzünden hayatını kaybetmesini istemediklerinin altını çizen Bağcı, “Biz, bu katliamın tüm sorumlularının adalet önünde hesap vermesini istiyoruz. Gerçek adalet sadece mahkeme salonlarında değil, toplumun vicdanında da yer bulmalıdır. Bugün bizim yaşadığımızı, yarın siz yaşayabilirsiniz

ve işte o zaman bu cümlelerin her biri size ait olacak. Bugün susan herkesin yarın konuşmaya hakkı olmayacak.” ifadelerini kullandı.

“İKİ CANIMI ÖNLENEBİLİR İHMALLER ZİNCİRİNDE KAYBETTİM”

Yangında eşini ve kızını kaybeden Hilmi Altın da ilk defa bir Babalar Günü'nün kendisi için kutlama günü olmadığını söyledi.

Evladını kaybeden bir anne ve babanın yasının tarifsiz olduğunu belirten Altın, şunları kaydetti: “Ama o kayıp bir ihmalin, bir göz yummanın, bir cezasızlık düzeninin sonucuysa, o zaman yas başka bir şeye dönüşür. Bir isyana, bir haykırışa, bir adalet arayışına... İki canımı, hayatımın tümünü, o insan eyleyle yapılmış katliamda, önlenebilir ihmaller zinciri içinde kaybettim. O günden bugüne yasım dinmiyor, dinmeyecek.

Benim bu hayatta artık sarılamayacağım bir evladım var. Ama onun için sarılamam gereken bir hakikat, bir mücadele var, adı ‘adalet’. Adalet sadece bir mahkeme kararından ibaret değil. Adalet, ölenin ardından kalanlara ‘yalnız değilsiniz’ demenin hukuk dilidir. Biz bu mücadeleyi sadece kendi çocuklarımız için değil, bir daha hiçbir babanın Babalar, hiçbir annenin Anneler Günü'nde böyle bir konuşma yapmaması için veriyoruz.”

Yangında oğlunu kaybeden Zeynep Kotan da otelde yaşananın kaza değil, bir katliam olduğunu ifade ederek, “Yalnız değiliz, kalabalıgız, daha da kalabalık oluyoruz. ‘Bu davadan bir şey çıkmaz, boşuna uğraşmayın’ diyenler yıldırıyor. Başardıklarımız ve başaracaklarımız var. Sizler yanımızda olun.” diye konuştu. Konuşmaların yapıldığı sırada, salondakiler duygulu anlar yaşadı. (AA)

GÜNDEN KALANLAR

Mustafa KADEMOĞLU



Asgari Ücret ve Ötesi

Gündemde asgari ücret tartışmaları var. Asgari ücrette ara zam konusu tüm merakını koruyor. 2025 yılında asgari ücret net 22 bin 104 lira olarak belirlenmişti. Peki ama temmuz ayında asgari ücrete zam gelir mi?

Asgari ücretin temmuz ayında zamlanmaması kabul edilebilir, dayanılabilir, katlanılabilir bir durum değildir. Asgari Ücret Komisyonu'nun toplanması, kapsayıcı bir şekilde tüm konfederasyonların dahil edilip, üç konfederasyonun üreteceği ortak talebin dikkate alınarak işverenin haklı endişelerinin giderileceği şekilde kamunun da elini taşın altına koyup bu işi çözmesi bekleniyor.

Aileleriyle birlikte milyonlarca işçi, emekçi, emekli bu ülkenin tüm değerlerini üretkenler geçinemiyoruz diye alanlarda ses yükseltiyor. Asgari ücret başta olmak üzere bütün ücretler her gün hayat pahalılığı karşısında eriyip gidiyor. “Her gün alım gücümüz daha fazla düşüyor” diyorlar. Asgari ücret meselesi sadece ekonomik bir mesele değil; politik bir meseledir. Asgari ücret milyonların meselesidir. Asgari ücrete ve genel olarak ücretlere dair tarafların yaklaşımı nasıl bir ülke istendiğinin, nasıl bir ülke hayal edildiğinin de göstergesidir.

Bugün tüm çevrelerin kabul ettiği bir gerçek var. O da bütün dünyada istisnai bir ücret olan asgari ücretin; Türkiye'de ortalama bir ücret haline geldiği gerçeğidir. Bugün Türkiye'de çalışanların yarısından fazlası asgari ücretle hayatını sürdürmeye çalışıyor. Asgari ücrette rakam tartışması çoktandır anlamını yitirdi. İşçilerin, emekçilerin, emeklilerin insanca yaşayacağı bir ortam yaratılmadan, zengini daha zengin yapan enflasyon gerçek anlamda düşürülmeden bu masadan çıkacak herhangi bir rakamın, işçinin, emekçinin, geçim derdini çözemeyeceği çok açıktır.

Altın fiyatlarıyla kıyasladığımızda asgari ücretli bu ülkede yirmi

yılda 20 cumhuriyet altını kaybetti. Yüksek asgari ücret taleplerinin karşısında söylenen şey ise şu: ‘eğer asgari ücret artarsa enflasyon yükselir’. Bunun gerçeklikten uzak bir sav olduğunu, ücretlerin enflasyonu yaratan bir sebep olmadığını artık herkes kabul ediyor. Eğer ücretleri enflasyonun sebebi olarak görüp baskılar, artırmazsanız milyonları açlığa mahkum etmeye devam edersiniz. Bu politikalardan vazgeçilmesi gerekir. Bu topraklarda bütün çalışanların, üretkenlerin, ürettiği değerden payını hakça aldığı, bütün haksız hukuksuz uygulamaların son bulduğu, eşitlik, adalet, barış ve kardeşlik temelinde demokrasinin bütün kurum ve kurallarıyla işlediği, emeğin Türkiye'sinin hep birlikte kurulması demektir ki bu da sorunun çözümü anlamına gelir.

DISK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu yaptığı açıklamada: “Türkiye'de öyle bir düzen kurdular ki bu düzenin bütün çarkları zengini daha zengin, yoksulu daha yoksul yapmak için dönüyor.

Bu ülkenin tüm değerlerini ve güzelliklerini üretkenler asgari bir yaşama mahkum ediliyor. İşte o düzen bugün işçi sınıfını tümüyle asgari ücrete mahkum bırakmak istiyor. İstiyorlar ki işçilerin sofrasına koyacağı bir dilim daha fazla ekmek, çocuğuna vereceği beş lira daha fazla harçlık kısıpınca insanca yaşayacak bir ücrete yaklaşma umudu bile olmasın!”

“Ücretleri ve asgari ücreti enflasyona ezdirmedik” diyorlar. Bu kocaman bir yalan! Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ve Hazine ve Maliye bakanı Mehmet Şimşek liderliğindeki ekonomi yönetimi, ücret artışlarında denge arayışına pek çok kez vurgu yapsa da işçi kesimini temsilen masada bulunan Türk-İş Genel Başkan Yardımcısı Ramazan Ağar'ın da ifade ettiği gibi beklenen asgari ücretin ‘geçinilecek ücret’ talebi olduğu da göz ardı edilmemelidir. Bekleyip göreceğiz.

Ankara Kulübü'nün 100'üncü yılına özel konser düzenlendi

Ankara Kulübü Derneği'nin 100'üncü Yılı kapsamında; Ankara Kulübü Derneği TSM Topuluğu Genel Merkez Korosu Şef Tanzer Kartal Yönetiminde gerçekleşen “100. Yılda Hüzümden Uşşak Eserlere Ankara Geceleri” konseri, davetlilere unutulmaz bir gece yaşattı. Ankara Kulübü'nün 100'üncü yılına özel konser düzenlendi Ankara Kulübü Derneği Korolardan Sorumlu Başkan Yardımcısı Emel Koç, açılış konuşmasında; Ankara Kulübü Derneği'nin 100'üncü yılı kapsamında düzenledikleri konsere ekip olarak büyük emek ve gayretle hazırladıklarını, programın mükemmel olması çok çalıştıklarını belirterek, “Davetlilerimiz, Şefimiz Tanzer Kartal yönetiminde korumuzdan ve solistlerimizden sanat müziğinin en nadide, en beğenilen eserlerini dinleyecekler.” dedi. Ankara Kulübü Derneği Genel Başkanı Dr. Metin Özasan da, “Derneğin kuruluşu-

nun 100'üncü yılını muhteşem bir konser ile kutlamaya devam ettiklerini ifade ederek, “1925 yılında Atatürk'ün ‘Seymenlik Geleniğini ve 27 Aralık Ruhunu yaşatın’ direktifiyle kurulan Ankara Kulübü olarak 100'üncü yıla ulaşmanın ve Ankara'nın tarihi kültürel mirasını korumak, tanıtmak ve geleceğe taşımak adına yeni hedeflere doğru ilerlemenin haklı gururu- nu yaşıyoruz. Kuruluşumuzun 100'üncü yılına özel konserimizi Ankara'lı hemşehrilerimizin beğenisine sunmaktan dolayı mutluluk duyuyoruz. Korumuzun şefi Tanzer Kartal'a, Koro Başkanı Feyza Kaya'ya ve muhteşem eserleri seslendiren koro üyelerimize, değerli saz sanatçılarımıza, konserimize katılan tüm davetlilere ve emeği geçen herkese teşekkür ediyorum.” diye konuştu. Özasan, konsere ev sahipliği yapan Gölbaşı Belediyesine ve Başkan Yakup Odabaşı'na da ayrıca teşekkür etti.

Gölbaşı Belediye Başkanı Yakup Odabaşı ise konuşmasında; “Bir dönem yöneticisi olarak hizmet ettiğim sonrasında ise Onur Kurulu üyesi olmaktan gurur duyduğum Ankara Kulübü Derneğimizin 100'üncü yılını kutluyorum. Ankara'mızın tarihi kültürel mirasını yaşatan Ankara Kulübümüz inşallah gelecek nesillere miras bırakacağı bu değerlerle daha nice yüzyıllar görecektir inşallah. Ankara Kulübü Derneğimizin 100'üncü yılına özel gerçekleşen konser programına emek veren, katkı sağlayan herkese teşekkür ediyorum.” ifadelerini kullandı. Gölbaşı Belediyesi'nin ev sahipliğinde Mehmet Akif Ersoy Kongre ve Kültür Merkezi'nde yoğun katılımla gerçekleşen programda Şef Tanzer Kartal yönetiminde sahne alan Ankara Kulübü Derneği TSM Topuluğu Genel Merkez Korosu birbirinden değerli, güzel eserleri koro ve solo olarak seslendirirken, davetlileri anılara götürdü. (Haber Merkezi)



KEÇİÖREN İLÇESİ TEVFIK ÜNSAL İLKOKULU VE TALİP YENER İLKOKULU İKMAL YAPIM İŞİ STRATEJİ VE KOORDİNASYON MÜDÜRLÜĞÜ YATIRIM İZLEME VE KOORDİNASYON BAŞKANLIKLARI ANKARA YATIRIM İZLEME VE KOORDİNASYON BAŞKANLIĞI

Ankara İli Keçiören İlçesi Tevfik Ünsal İlkokulu ve Talip Yener İlkokulu İkmal Yapım İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN	: 2025/854725
1-İdarenin a) Adı	: STRATEJİ VE KOORDİNASYON MÜDÜRLÜĞÜ YATIRIM İZLEME VE KOORDİNASYON BAŞKANLIKLARI ANKARA YATIRIM İZLEME VE KOORDİNASYON BAŞKANLIĞI
b) Adresi	: Varlık Mah. Tanzimat Cad. No: 67 YENİMAHALLE/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası	: 3123066767 - 3123066712
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve indirilebileceği internet sayfası	: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin a) Adı	: Ankara İli Keçiören İlçesi Tevfik Ünsal İlkokulu ve Talip Yener İlkokulu İkmal Yapım İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı	: (İnşaat-Mekanik-Elektrik) - (Tevfik Ünsal İlkokulu B+Z+3NK) - (Talip Yener İlkokulu B+Z+2NK) 2 Adet Okul İkmal İnşaatı Yapım İşi
Ayrıntılı bilgiye EKAP'ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.	
c) Yürürlüğü/teslim edileceği yer	: Keçiören/ANKARA
ç) Süresi/teslim tarihi	: Yer tesliminden itibaren 350 (ÜçyüzElli) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi	: Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati	: 10.07.2025 - 10:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres)	: T.C. ANKARA VALİLİĞİ YATIRIM İZLEME VE KOORDİNASYON BAŞKANLIĞI YATIRIM İZLEME MÜDÜRLÜĞÜ Varlık Mahallesi Tanzimat Caddesi No:67 06070 YENİMAHALLE ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak kriterler:	
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.	
4.1.1.3. İhale konusu işin yapılmasına ilişkin olarak ilgili mevzuatı gereği alınması zorunlu olan belge;	YAMBİS
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler	
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP'tan alınır.	

- 4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
- 4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
- 4.1.5.İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yüklenicilere yaptırılmaz.
- 4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
- 4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler: İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
- 4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
 - 4.3.1. İş deneyim belgeleri: Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin % 80 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler.
 - 4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik ve mimarlık bölümleri:
 - 4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler: Yapım İşlerinde İş Deneyiminde Değerlendirilecek Benzer İşlere Dair Tebliğ" de yer alan benzer iş gruplarından B/III Grubu işler benzer iş olarak değerlendirilecektir.
 - 4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri: İnşaatMühendisliği Mimarlık
 5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
 6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilir.
 7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
 8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
 9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu üzerine ihale yapılan istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
 10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
 11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3'ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici teminat vereceklerdir.
 12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
 13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
 - 14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
 15. Diğer hususlar:İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1 Sınır değerın altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmsesizin reddedilecektir.

“TSK’nın etkinliğini azaltan yapısal dönüşümlerden vazgeçilmelidir”

Cumhuriyet Halk Partisi Milli Savunma Bakanlığı’ndan Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Yankı Bağcıoğlu, “Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK), milletimizin göz bebeği ve vatanımızın güvenliğinin teminatıdır. Ancak, 15 Temmuz 2016 hain darbe girişimi sonrası yapılan bazı yapısal değişiklikler, TSK’nin kurumsal gücünü ve harekât etkinliğini zayıflatmıştır. Bu yanlış politikalarından ivedilikle dönülerek, TSK’nin günümüz tehdit ortamına ve ihtiyaçlarına uygun şekilde yeniden yapılandırılması elzemdir.” dedi.

Cumhuriyet Halk Partisi Milli Savunma Bakanlığı’ndan Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Yankı Bağcıoğlu, hazırladığı yazılı basın açıklamasında TSK’nin etkinliğini azaltan yapısal dönüşümlerden vazgeçilmesi gerektiğini ifade etti.

CHP Genel Başkan Yardımcısı Yankı Bağcıoğlu’nun, yazılı basın açıklamasında yer verdiği tespit ve değerlendirmeleri şöyle: “Milli güvenliğimizin korunması için, bölgemizde yaşanan kriz, çatışma ve savaşlardan ders alarak düzeltici tedbirleri ivedilikle uygulamak zorundayız.

Komuta birliği, askeri eğitim sistemi, askeri sağlık sistemi, askeri kolluk kuvvetlerinin silahlı kuvvetleri desteklemesi, özellikle kriz ve harp şartlarında disiplinin sağlanmasında askeri yargının önemi, liyakata dayalı bir personel temin, yetiştirme ve atama/terfi sistemi gibi konular, her seviye ve nitelikteki silahlı kuvvetler için sık sık gündeme gelmektedir.

Bu ve benzeri konularda zafiyet yaşayanlar, yakından tanık olduğumuz üzere, harekât sahasında ağır bedeller ödemek zorunda kalmaktadır.

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK), milletimizin göz bebeği ve vatanımızın güvenliğinin teminatıdır. Ancak, 15 Temmuz 2016 hain darbe girişimi sonrası yapılan bazı yapısal değişiklikler, TSK’nin kurumsal gücünü ve harekât etkinliğini zayıflatmıştır. Bu yanlış politikalarından ivedilikle dönülerek, TSK’nin günümüz tehdit ortamına ve ihtiyaçlarına uygun şekilde yeniden yapılandırılması elzemdir.

“ASKERİ SAĞLIK SİSTEMİ’NİN YENİDEN TESİSİ”

Onlarca yıllara dayanan kurumsal bilgi birikimi, insan gücü, tecrübesi, silah arkadaşlığı, harekât sahasındaki uzmanlık, sağlık personeli – muharip bağı ve kurum kültürü Askeri Sağlık Sistemi’nin kaldırılması ile bir anda yok edilmiştir. Bu zafiyet, geçici olarak görevlendirilen ve harekât tecrübesi olmayan sağlık personeli ile giderilmek zorunda kalmıştır.

En önemlisi, harekât sahasında görev yapan askerin, sahadaki sağlık personeline ve acil durumda sevk edileceği sivil hastaneye güveni, maalesef askeri sağlık personeli ve asker hastanelerin var olduğu dönemdekine nazaran azalmıştır.

Gülhane Askeri Tıp Akademisi (GATA) ve asker hastanelerinin kapatılmasıyla Askeri Sağlık Sistemi tasfiye edilmiş, harp cerrahisi, travmatoloji ve acil müdahale gibi kritik uzmanlık alanları ile bu alandaki kurumsal kültür büyük ölçüde yok olmuştur.

Terörle mücadele, 1999 Marmara Depremi ve diğer afetlerde hayati rol oynayan bu sistem, TSK’nin saha ihtiyaçlarına ve modern tıbbi gerekliliklere uygun şekilde acilen yeniden kurulmalıdır.

Askeri sağlık sisteminin yeniden tesisi, yalnızca harp ve kriz dönemlerinde değil, barış zamanında da askerlerin sağlık hizmetlerine erişimini kolaylaştırarak personelin moral ve motivasyonunu arttıracaktır.

Ayrıca, askeri sağlık eğitimi veren kurumların yeniden yapılandırılması, TSK’da görev alacak kurum kültürüne ve ihtiyaç duyulan uzmanlığa sahip, askeri faaliyetlere aşina sağlık personelinin yetiştirilmesi için kritik öneme sahiptir. TSK’nin başarısı, köklü emir-komuta kültürüne

ve disiplin anlayışına dayanır. Komuta birliği ve sadelik prensipleri dikkate alınarak, Kuvvet Komutanlıklarının Genelkurmay Başkanlığına, Genelkurmay Başkanlığının ise Milli Savunma Bakanlığına bağlanması gerekmektedir.

Milli Savunma Bakanlığı ile Genelkurmay Başkanlığının icracı ve destekleyici görev alanlarının netleştirilmesi, karargâh teşkilat yapılanmalarının buna göre yeniden düzenlenmesi zorunludur.

Komuta birliğinin sağlanması, özellikle müşterek harekâtlarda karar alma süreçlerini hızlandıracak ve TSK’nin farklı kuvvetleri arasında koordinasyonu güçlendirecektir. Bu düzenleme, aynı zamanda NATO ve diğer uluslararası ortaklarla uyumluluğu artırarak TSK’nin küresel ölçekteki etkinliğini pekiştirecektir.

TSK personelinin temini ve eğitiminde liyakat, Anayasa’ya ve Atatürk ilkelerine bağlılık esas olmalıdır.

Siyasi etkilerden uzak, yasal mevzuata, liyakata ve cumhuriyet değerlerine dayalı, adaletli bir personel sistemi, TSK’nin kurumsal bağımsızlığını ve siyaset dışı yapısını koruyacaktır.

Terfi ve atama süreçlerinde şeffaflık ve objektif kriterler, personelin motivasyonunu ve kuruma bağlılığını arttıracaktır.

“ASKERİ EĞİTİM SİSTEMİ”

Harp Okulları, Harp Enstitüleri ve Astsubay Meslek Yüksek Okulları’nın, ilgili kuvvet komutanlıklarıyla bağlantı koparılması; 150 yılı aşkın geçmişi sahip Askeri Liseler ise 15 Temmuz gerekçesiyle kapatılmış ve bir daha açılmamıştır. Sanki 15 Temmuz’un faturası askeri liselere çıkarılmıştır.

TSK’nin insan kaynağını yetiştiren askeri okullarda, idareci ve eğitici personelin, kuvvet komutanlıklarının tale ettiği asker nitelikleri konusunda karar alma, yorum yapma veya değerlendirme yapma imkânı ortadan kalkmıştır. Askerlik mesleğinin ihtiyaçlarını anlamaktan ve yorumlamaktan uzak sivil öğretim elemanlarıyla, askeri öğrenciler askeri bir hayatın gereklerine göre eğitilmek yerine, adeta sivil meslekler için personel yetiştirilir hale gelmiştir. Askeri okullarda askeri öğretim elemanı sayısı, sivil öğretim elemanlarından çok daha azdır. Eğer askeri öğrencilerin askeriği, askerlikten habersiz sivillerden öğrenmesi bekleniyorsa, bu açıkça büyük bir hatadır.

Askeri öğrencilere, eğitim sürecinde rol model komutanlar, subaylar ve astsubaylar aracılığıyla kazandırılması gereken meslek aşkı, silah arkadaşlığı, birlik beraberlik, kuruma aidyet ve en önemlisi muhariplik ruhu zayıflamış, hatta oluşturulamamıştır.

Askeri Eğitim Sistemi, siyasi etkilerden arındırılmış bir şekilde, TSK’nin ihtiyaçlarına, çağın gereklerine ve geçmişten alınan derslere uygun olarak yeniden düzenlenmelidir. Askeri Yargı Sistemi’nin tamamen ortadan kaldırılması, disiplini bozma eğilimine sahip bazı askeri personel için caydırıcılığı da ortadan kaldırmıştır.

Bunun neticesinde, özellikle harekât sahasında disiplinin tesisinde, askerimizin hayatına mal olabilecek zafiyetler yaşanabilecektir.

Askeri Yargı Sistemi, geçmişten alınan dersler ve elde edilen tecrübeler ışığında, modern hukuk normlarına uygun şekilde revize edilerek yeniden tesis edilmelidir.

Askeri suçlara özgü hızlı ve etkili yargılama süreçleri,



disiplinin korunmasında kritik rol oynayacaktır.

Jandarma ve Sahil Güvenlik Komutanlıkları, TSK ile görev ve personel açısından ayrılmaz bir bütündür. Barış döneminde koordinasyon eksikliği, krizlerde müşterek harekâtı zorlaştırabilir. Bu nedenle, Jandarma ve Sahil Güvenlik Komutanlıklarının, barış döneminden itibaren TSK ile irtibat, müşterek eğitim ve koordinasyon faaliyetleri geliştirilmelidir.

Ortak eğitimler ve bilgi paylaşım platformları, Jandarma ve Sahil Güvenlik personelinin TSK’nin harekât konseptlerine uyumunu artırır. Ayrıca, bu birimlerin teknolojik altyapısının TSK ile uyumluluğunun artırılması, müşterek operasyonlarda sinerji yaratacaktır.

“TSK BAĞIMSIZ BİR YAPIYA KAVUŞTURULMALI”

TSK, milletimizin ortak değeri ve milli güvenliğinin esas unsurudur. Bölgemizde yaşanan kriz, çatışma ve savaşlardan ders çıkararak, akıl ve bilim ışığında TSK’nin siyasetin etkisinden uzak, liyakatin esas alındığı, güçlü ve bağımsız bir yapıya kavuşturulması gerekmektedir.

15 Temmuz hain darbe girişiminin bir araç olarak kullanılarak Türk Silahlı Kuvvetleri’nin harekât etkinliğini düşüren yapısal dönüşümlerden, geçmişten alınan dersler ışığında ivedilikle vazgeçilmelidir.

TSK’nin yeniden yapılandırılmasında, yalnızca geçmiş hatalardan ders çıkarmak değil, aynı zamanda geleceğin harp teknolojilerine ve asimetrik tehditlere hazırlık yapılması kritik önemdedir. TSK’nin, siber savunma, insansız sistemler ve yapay zeka gibi alanlarda yetkinliklerini artırarak, modern savaşın gerektirdiği teknolojik üstünlüğü elde etmesi sağlanmalıdır.

Bu doğrultuda, TSK’nin yeniden yapılandırılması, milli savunmamızı güçlendirecek, ülkemizin bölgesel ve küresel güvenliğe katkısını arttıracaktır.

Sonuç olarak; bu yanlışlardan süratle dönülmelidir. 15 Temmuz öncesi ve sonrası dönemde yaşananlardan alınan dersler çerçevesinde Askeri Sağlık, Yargı ve Eğitim sistemleri günün ihtiyaçlarını karşılayacak ve hiçbir yasadışı oluşumun sızmasına izin vermeyecek şekilde revize edilmelidir.”

(Haber Merkezi)

CHP’li Gülcan Kış: Her gün 325 esnaf kepenk kapattı!

Okak-Mayıs 2025 döneminde Türkiye genelinde tam 49 bin 97 esnaf kepenk kapattı. CHP Mersin Milletvekili Gülcan Kış, yaşanan tabloyu “ekonomik bir çöküşün belgesi” olarak niteliyor ve “Bu sadece kapanan dükkanların değil; çöken hayallerin, borç batağına sürüklenen ailelerin, çaresizliğe itilen bir toplumun resmidir” sözleriyle saray iktidarını eleştirdi.

CHP’li Gülcan Kış, “Sadece ilk beş ayda her gün 325 esnaf iş yerini kapatıyor ama Saray’da hâlâ pembe tablolar çiziliyor. Hani nerede kaldı sizin sözde ‘ekonomik istikrarınız’? Bir ülkede her gün yüzlerce yurttaş kepenk indiriyorsa, orada kriz değil, çöküş vardır! Küçük esnafı yok sayan bir ekonomi yönetiminin, ne üretimi kalkındırması ne de istihdam yaratması mümkündür,” dedi.

Mersin’de de tablo vahim. Aynı dönemde yalnızca Mersin’de bin 258 esnaf faaliyetini sonlandırdı. Gülcan Kış bu durumu şu sözlerle değerlendirdi: “Bu rakam, Mersin’in sokaklarına yansıyan büyük bir ekonomik çöküşü gösteriyor. Küçük işletmelerin birer birer kapandığı, dükkanların boş kaldığı, kepenklerin bir daha açılmamak üzere kapandığı bir şehirde yaşıyoruz. Mersin üretir, çıkarır, alın teri döker. Ama bu halk her geçen gün daha fazla yalnız bırakılıyor. Bu sessiz çığlığa kulak tıkamıyor.”

Gülcan Kış, ekonomide yaşanan bozulmanın sadece esnafları değil, tüm toplumu etkilediğine dikkat çekti: “Bugün 412 milyar lirayı aşan batık krediler var. 4,5 milyon üzerinde yeni icra dosyası açılmış durumda. İhtiyaç kredisi faizi yüzde 72’ye ticari kredi faizi yüzde 65’e dayanmış. Bu mudur yönetmek? Halk krediye ulaşamıyor, borcunu ödeyemiyor, çocuğunun okul masrafini çıkaramıyor. Ama iktidar hâlâ kendi yandaş düzenini ayakta tutma peşinde.”

Kış, açıklamasını şu ifadelerle tamamladı: “Bu ülkenin emeğiyle geçinen insanların görmezden gelen hiçbir düzen boğuşuna kalmaz. Kepenk kapatan esnaf, borçla boğuşan yurttaş, evine ekmeک götüremeyen milyonlar artık yeter diyor. Bu sesi duymamak, bu çığlığa sırt çevirmek ülkeye ihanettir.”

İsrail ile İran arasındaki gerilim radyasyon sızıntısı riskini artırıyor

Uluslararası Atom Enerjisi Ajansı (IAEA) Başkanı Rafael Mariano Grossi, İsrail ile İran arasındaki askeri gerilimin tırmanmasının kan kayıplarına yol açtığı, ciddi sonuçları olabilecek radyasyon sızıntısı riskini artırdığı ve İran’ın nükleer silah edinmesini önleyecek uzun vadeli diplomatik çözüm için gerekli çalışmaların gecikmesine sebep olduğu uyarısında bulundu.

UAEA’da yapılan yazılı açıklamaya göre Grossi, İsrail’in İran’ın nükleer tesislerine saldırması nedeniyle Rusya’nın acil oturma talebi üzerine düzenlenen yönetim kurulu toplantısının açılışında konuştu.

Tüm tarafları gerginliğin daha fazla tırmanmasını önlemek için azami itidal göstermeye çağırın Grossi, “Askeri gerginliğin tırmanması, hayatları tehdit etmekte, insanlara ve çevreye ciddi sonuçlar doğuracak radyasyon sızıntısı olasılığını artırmakta ve İran’ın nükleer silah elde etmesini uzun vadede engelleyecek diplomatik bir çözüm için gerekli çalışmaların geciktirmektir.” uyarısında bulundu.

Grossi, nükleer tesislerin korunmasını sağlamak için tüm ilgili taraflarla derhal görüşmeye hazır olduğunu vurguladı.

Grossi, İran’daki nükleer tesislerin durumunu açıkladı.

Grossi, UAEE’nin elindeki bilgilere göre İsrail’in saldırı düzenlediği İran’daki nükleer tesislerin son durumunu paylaştı.

Yer üstündeki bölümünün tahrip edildiği 13 Haziran’daki saldırıdan bu yana Natanz Yakıt Zenginleştirme Tesisi’nde ek hasar meydana gelmediğini belirten Grossi, yer altı bölümüne ise fiziksel saldırı yapıldığına dair herhangi bir belirtinin olmadığını bildirdi.

Grossi, Natanz Nükleer Tesisi’nin dışındaki radyoaktif seviyesinin değişmediğini, dolayısıyla bu olayın insanlar veya çevre üzerinde radyolojik etkisinin olmadığını ifade etti.

Natanz Nükleer Tesisi’nin içinde hem radyolojik hem de kimyasal kirlenmenin olduğuna dikkati çeken Grossi, nükleer madenin tesis içinde dağılımı olma ihtimalinin bulunduğu, alfa parçacıklardan oluşan radyasyonun, uranyumun solumması veya yutulması halinde önemli tehlike oluşturduğu uyarısını yaptı.

Grossi, “Ancak bu risk, etkilenen tesislerin içindeyken solumun koruma cihazlarının kullanılması gibi uygun koruyucu önlemlerle etkili şekilde yönetilebilir.” dedi.

UAEE Başkanı Grossi, tesis içindeki ana endişenin ise uranyum heksaflorür ve florür bileşenlerinin suyla teması halinde ortaya çıkan kimyasal toksitesi olduğunu söyledi.

Grossi, “Fordo Yakıt Zenginleştirme Tesisi’nde ya da yapım aşamasında olan Hon-dab Ağır Su Reaktörü’nde herhangi bir hasar görülmemiştir. Buşehr Nükleer Santrali hedef alan saldırılardan etkilenmemiştir. Tahrان Araştırma Reaktörü de etkilenmemiştir.” diye konuştu.

İsfahan nükleer sahasındaki 4 kritik binanın hasar gördüğü ancak tesis dışındaki radyasyon seviyelerinin değişmediği bilgisini veren Grossi, “İranlı yetkililer ile UAEE arasındaki işbirliği ve bilgi alışverişini takdirle karşılıyorum.” açıklamasında bulundu. Grossi, UAEE’nin İran’da bulunduğunu ve bulunmaya devam edeceğini söyledi.

(AA)

Bakan Yumaklı: Orman okulları kurulacak

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, “Dünya Bankası işbirliğiyle hayata geçirdiğimiz 400 milyon dolar bütçeli İklimle Dirençli Ormancılık Projesi, ormancılık tarihimizin en kapsamlı ve stratejik projelerinden biri olmuştur.” dedi.



Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, JW Marriott Otel’de düzenlenen Entegre Orman Yangını Yönetimi İçin Uluslararası İşbirliğinin Geliştirilmesi Çalıştayı’nda yaptığı konuşmada, iklim krizinin etkilerinin her geçen gün daha yakıcı hissedildiğini söyledi.

Orman yangınlarının sosyal, ekonomik, ekolojik ve stratejik sonuçları olan küresel bir tehdit niteliği taşıdığına işaret eden Yumaklı, “Bu durum, ülkeler arası işbir-

Öğretmen Akademisi Vakfı (ÖRAV), hazıranda 7 ilde eğitim şenliği düzenleyecek

Garanti BBVA’nın kurucusu ve daimi destekçisi olduğu Öğretmen Akademisi Vakfı (ÖRAV), Türkiye genelindeki öğretmenlerle bir araya gelmek amacıyla ayı boyunca 7 farklı ilde eğitim şenliği düzenleyecek.

Bankadan yapılan açıklamaya göre, bu yıl 11’inci si gerçekleştirilecek olan ÖRAV Eğitim Şenliği, öğretmenlere ilham veren içerikler sunmayı ve mesleki gelişimlerine katkı sağlamayı hedefliyor.

Her yıl geleneksel olarak düzenlenen etkinlik, alanında uzman konuşmacıların katkısıyla, çeşitli atölye çalışmaları ve farklı etkinliklerle zenginleştirilmiş bir program sunacak. İlki 14 Haziran’da Van’da düzenlenen şenlik, haziran ayı boyunca sırasıyla Ankara, Bursa, Diyarbakır, Düzce, İzmir ve Mersin’de gerçekleştirilecek.

Şenlikte öğretmenler sanat, felsefe, müzik, spor ve danışmanlık temalı atölyelere katılabilecek. Program

lığını, bilgi ve tecrübe paylaşımının önemini de ön plana almış durumdadır. Türkiye, tarihsel birikimi, güçlü kurumsal yapısı, dijitalleşme ve teknoloji yatırımlarıyla yangınla mücadelede bölgesel bir merkez ve küresel bir çözüm ortağı haline gelmiştir. Yapay zeka destekli karar destek sistemlerinden insansız hava araçlarının orman yangınlarıyla mücadelede kullanımına ve farkındalık uygulamalarına kadar çok sayıda yenilikçi yaklaşımı devreye almış bulunmaktadır.” diye konuştu.

Orman yangınlarının iklim değişikliğine uyumlu dirençli ormancılık anlayışının önemini gösterdiğini vurgulayan Yumaklı, şöyle devam etti: “Bu vizyonla Dünya Bankası işbirliğiyle hayata geçirdiğimiz 400 milyon dolar bütçeli İklimle Dirençli Ormancılık Projesi, ormancılık tarihimizin en kapsamlı ve stratejik projelerinden biri olmuştur. Bu proje kapsamında, 14 ilde, 7 milyon hektar ormanlık sahada faaliyetler yürüteceğiz. Yaklaşık 7 milyon vatandaşımızın doğrudan veya dolaylı olarak bu projeden etkileneceğini sağlayacağız.”

Kahramanmaraş merkezli depremler sonrası yeni destek mekanizmalarının devreye alındığını anımsatan Yumaklı, bu kapsamda orman köylülerine yönelik 16 bin 500 haneyi kapsayan destek paketleri uygulanacağını anlattı. Yumaklı, kadınlar için mikro girişimcilik destekleri sunularak, yerel ekonomiye katılımlarının teşvik edileceği bilgisini vererek, genetik laboratuvarlar ve biyobankalar ile iklimle dirençli ağaç türlerinin geliştirilmesinin ormanları geleceğe hazırlayacağını dile getirdi.

Sayısal telsiz altyapısıyla afet anında 14 il arasında kesintisiz iletişim sağlanacağını belirten Yumaklı, çocuklara ve gençlere yönelik orman okulları kurulacağını ifade etti.

kapsamında, sanatla kendine temas, topluluklar için felsefe, dans, orff ve ritim, yoga, müzede drama, sağlıklı yaşam için bisiklet sürme, eğitimde oyun, sinema ve felsefe ekseninde düşünme, zeka oyunları ve aile danışmanlığı gibi çeşitli başlıklarda etkinlikler yer alacak.

Ankara’daki etkinliklerde, Paris 2024 Yaz Olimpiyatları’nda 10 metre havalı tabanca karışık takım kategorisinde Türkiye’ye gümüş madalya kazandıran milli sporcu Şevval İlayda Tarhan da öğretmenlerle bir araya gelecek.

Açıklamada görüşlerine yer verilen ÖRAV Genel Müdürü Arzu Atasoy, her yıl akademik yılın yorgunluğuna rağmen öğretmenlerin bir araya gelerek öğrenmeye devam ettiğini görmenin umut verdiğini belirtti.

Şenliğin, öğretmenlerin birlikte düşünme, yenilenme ve ilham alma alanı olduğunu aktaran Atasoy, “Bu yıl da öğretmenlerimiz kişisel gelişimlerine katkı su-

nacak, aynı zamanda birlikte üretmenin keyfini yaşatacak eğlenceli ve kapsayıcı bir program hazırladık. Yeni eğitim yılına güçlü bir başlangıç için, yaz boyunca Türkiye’nin dört bir yanındayız.” ifadelerini kullandı. (AA)



ATO üyelerine dev kolaylık

ATO Başkanı Gürsel Baran, Vakıf Katılım ile “p@ket e-Yönetim Platformu” işbirliği protokolü imzalayarak, üyelerinin bankacılık ve ön muhasebe işlemlerini kolaylaştırmasına katkı sağlamayı istediklerini söyledi. Baran, “Vakıf Katılım’ın ‘p@ket e-Yönetim Platformu’ sayesinde, üye işletmelerimiz bankalardaki ihtiyaçlarını, ön muhasebe uygulamasıyla birleştirerek, tek uygulama üzerinden gerçekleştirebilecek” dedi.

Metin FIRAT

Ankara Ticaret Odası (ATO) üyelerinin, bankadaki işlemlerini ön muhasebe uygulamasıyla birleştirerek tek bir platform üzerinden yapmalarına imkân sağlayacak “p@ket e-Yönetim Platformu” işbirliği protokolü ATO Başkanı Gürsel Baran ile Vakıf Katılım Genel Müdürü Mehmet Ali Akben tarafından imzalandı.

ATO Başkanlık Makamı’nda gerçekleşen protokol imza programında konuşan ATO Başkanı Gürsel Baran, içinde bulunulan çağın dijitalleşmenin her alana damga vurduğu bir dönem olduğunu belirterek, Türkiye’nin gelişimiyle birlikte işletmelerin defter tutmadan vergi beyanına, fatura kesiminden arşivlemeye kadar birçok yükümlülüğünü dijital ortamda yerine getirebildiğini söyledi. ATO Üyelerinin faaliyetlerini kolaylaştırmaları ve ticaretlerinin önünün açılması için çalışmalara imza attıklarını hatırlatan Baran, Vakıf Katılım ile “p@ket e-Yönetim Platformu” işbirliği protokolü imzalayarak, üyelerinin bankacılık ve ön muhasebe işlemlerini kolaylaştırmasına katkı sağlamayı istediklerini söyledi. Baran, “Vakıf Katılım’ın ‘p@ket e-Yönetim Platformu’ sayesinde, üye işletmelerimiz bankalardaki ihtiyaçlarını, ön muhasebe uygulamasıyla birleştirerek, tek uygulama üzerinden gerçekleştirebilecek” dedi.

“170 BİN ÜYE 1,5 YIL ÜCRETSİZ FAYDALANACAK”

p@ket e-Yönetim Platformu’nun aynı zamanda, vergi ödemeleri, hesap hareketleri gibi açık bankacılık servislerini de kapsadığını kaydeden Baran, “170 bin üyemiz Vakıf Katılım’ın p@ket e-Yönetim Platformu’ndan 2027 yılı başına kadar ücretsiz yararlanabilecek. İmzaladığımız bu protokolün 170 bin üyemize faydalı olmasını, ülkemize ve ekonomimize hayırlı, uğurlu olmasını diliyorum” diye konuştu.

Vakıf Katılım Genel Müdürü Mehmet Ali Akben ise, Ankara Ticaret Odası ile gerçekleştirilen iş birliğinden duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Akben, kısa bir süre önce KOBİ ve işletmelerin hayatını kolaylaştıracak dijital platformları p@ket’i hizmete sunduklarını belirtti. Firmaların bütün ihtiyaçlarına tek bir çatı altında çözüm sunmak



amacıyla geliştirdikleri p@ket ile ilgili bugüne kadar birçok önemli meslek kuruluşuyla protokoller imzaladıklarını vurgulayan Akben, “Bugün de yaptığımız iş birliklerine bir yenisini daha eklemenin mutluluğu içindeyiz. Artık değerli ATO üyeleri de p@ket’in tüm avantajlarından ayrıcalıklı fırsatlarla yararlanabilecek” diye konuştu.

Yeni bir ürün olmasına rağmen yaklaşık 8 bin müşterilerini p@ket ile buluşturduklarını ifade eden Akben, müşterilerin uygulamayı aktif olarak kullandığını ve 60 binin üzerinde e-fatura kesildiğini kaydetti. Bir yıl içinde aldıkları sonuçların memnuniyet verici olduğunu dile getiren Akben, dijital platformları p@ket ile ilgili iş birliklerini artırarak çok daha fazla KOBİ ve işletmenin bankacılık işlemlerini kolaylaştırmaya devam edeceklerini söyledi.

İmza programına, Vakıf Katılım Genel Müdür Yardımcısı Mehmet Fatih Yorulmaz, Bölüm Başkanları Taner Akkurt, Tansel Kara, Bölge Müdürü Oğuz Avan, Şube Müdürü Emrah Ortikoğlu, Bölge

Müdür Yardımcısı Şükrü Gül, Servis Yöneticileri Adil Uz, Elif Uygur, Portföy Temsilcisi Eyüp Şaylı ile ATO Genel Sekreteri Ahmet Güran, Genel Sekreter Yardımcıları Abdurrahman Karabudak ve İbrahim Tirpancı katıldı.

p@ket e-YÖNETİM PLATFORMU

Vakıf Katılım’ın KOBİ ve işletmelerin hayatını kolaylaştırmak amacıyla geliştirdiği, bankacılık ihtiyaçlarını ön muhasebe uygulamasıyla birleştiren e-Yönetim Platformu p@ket ile ATO üyeleri, e-fatura oluşturma, ödeme takibi, stok yönetimi, e-ticaret sipariş yönetimi gibi işlemlerini de tek bir yerden hızlı ve verimli bir şekilde yapabilecek. ATO Üyeleri işbirliği protokolü sayesinde ücretsiz kullanacakları e-Yönetim Platformu p@ket ile hesap kestirelerine istediği zaman erişebilirken, tüm kart kampanyalarının dâhil olduğu kredi kartları ile tahsilat yapabilecek, link ile ödeme alabilecek, e-faturasını kesebilecek ve tüm bunları mobil uygulama ve web üzerinden rahatlıkla takip edebilecek.

Türkiye’de işverenlerden temkinli iyimserlik: NEO 18 Puan

ManpowerGroup’un 2025 üçüncü çeyreğine ilişkin “İstihdama Genel Bakış” araştırması yayımlandı. Küresel düzeyde istihdam görünümünde bir miktar zayıflama gözlemlenirken, Türkiye’de işverenler işe alım konusunda temkinli bir iyimserlik içinde. Ülke genelinde Net İstihdam Görünümü (NEO) 18 puan olarak hesaplandı.

Tolga ALCA

İnsan kaynakları ve istihdam danışmanlığı alanında dünyanın önde gelen kuruluşlarından biri olan ManpowerGroup, 2025 yılının üçüncü çeyreği için gerçekleştirdiği “İstihdama Genel Bakış” araştırmasının sonuçlarını kamuoyuyla paylaştı. 42 ülkeden toplam 40 bin 671 işverenin katılımıyla hazırlanan rapor, küresel istihdam piyasasındaki eğilimleri ayrıntılı biçimde ortaya koyarken, Türkiye özelindeki veriler dikkat çekici bir tablo sunuyor.

Araştırmaya göre, dünya genelinde mevsimsellikten arındırılmış Net İstihdam Görünümü geçen çeyreğe göre 1 puan azalarak 24’e geriledi. Bu oran bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla ise 2 puanlık artışı işaret ediyor. Veriler, küresel düzeyde işe alımların halen güçlü olduğunu ancak önceki çeyreklere göre hız kaybettiğini gösteriyor. Özellikle gelişmiş ekonomilerdeki yavaşlama dikkat çekiyor. Kuzey Amerika’da istihdam beklentisi üç çeyrek sürer büyümenin ardından 4 puanlık düşüşle 30’a gerilerken, EMEA (Avrupa, Orta Doğu ve Afrika) bölgesinde de ekonomik durgunluk ve ticaret koşullarındaki belirsizliklerin etkisiyle istihdam planlarında temkinli bir duruş gözleniyor. Asya Pasifik bölgesinde ise Çin’in ilk çeyrekte büyüme kaydetmesine rağmen, ticaret savaşları ve yeni gümrük vergileri beklentisi nedeniyle işveren güveni baskılanıyor.

İŞVERENLER BEKLENTİLERİNİ KORUMAYA DEVAM EDİYOR

Küresel düzeyde gözlenen bu yavaşlamaya karşın Türkiye, 18 puanlık Net İstihdam Görünümü ile pozitif bir tablo çizmeye devam ediyor. Her ne kadar bu değer bir önceki çeyreğe göre 2 puanlık bir azalmayı ifade etse de, geçen yılın aynı dönemine göre 2 puanlık bir iyileşmeye işaret ediyor. Türkiye’nin NEO puanı, EMEA bölgesinin 19 olan ortalamasına oldukça yakın konumda. ManpowerGroup Türkiye Genel Müdürü Feyza Narlı, sonuçlara dair yaptığı değerlendirmede şu ifadelere yer verdi: “Türkiye’deki istihdam beklentileri, önceki çeyreğe kıyasla sınırlı bir gerileme gösterse de genel olarak istikrarlı ve dirençli bir görünüm sergiliyor. Ekonomik koşulların yarattığı belirsizlikler, işverenlerin daha temkinli adımlar atmasına neden olsa da, iş gücü piyasasındaki hareketliliğin sürdüğünü görüyoruz.

Özellikle enflasyonda kademeli bir düşüş eğilimi ve Mart ayında kaydedilen düşük işsizlik oranı, önümüzdeki dönem için umut verici sinyaller sunuyor. Hükümetin ekonomiyi dengeleme ve yüksek teknoloji yatırımlarını artırma yönündeki adımları da uzun vadede istihdam ortamını destekleyebilir.”

SEKTÖREL DAĞILIM: FİNANS VE GAYRİMENKUL ZİRVEDE

Sektör bazlı değerlendirmelerde Türkiye’de en yüksek istihdam beklentisinin finans ve gayrimenkul sektöründe olduğu görülüyor. 31 puanlık Net İstihdam Görünümü ile listenin zirvesinde yer alan bu sektör, geçen çeyreğe göre 11 puan, geçen yılın aynı dönemine göre ise 25 puanlık artış kaydederek dikkat çekici bir yükseliş trendi sergiliyor. Türkiye, bu alanda küresel ortalamanın da 3

puan üzerinde bulunuyor.

Diğer sektörlerdeki NEO puanları ise şöyle sıralanıyor:

- Taşımacılık, Lojistik & Otomotiv: 29
- Bilgi Teknolojileri: 19
- Sağlık ve Yaşam Bilimleri: 18
- Endüstriyel Ürünler ve Malzemeler: 17
- Tüketim Ürünleri ve Hizmetleri: 12
- Enerji ve Kamu Hizmetleri: 3
- İletişim Hizmetleri: -29
- Diğer: 26

Özellikle iletişim hizmetleri sektöründe görülen -29 puanlık negatif görünüm, sektörde ciddi bir daralma beklentisinin göstergesi olarak öne çıkıyor.

KARADENİZ GERİLEDİ

Raporda Türkiye içindeki bölgesel istihdam eğilimleri de kapsamlı biçimde analiz edildi. En güçlü istihdam beklentisi 27 puanla Güneydoğu Anadolu bölgesinde kaydedildi. Bu bölge, geçen yılın aynı dönemine göre tam 35 puanlık artışla en dikkat çekici yükselişi gerçekleştirdi. İstihdam görünümünde en büyük sıçramayı ise Doğu Anadolu bölgesi yaptı.

Uzun süredir düşük beklentilerin hâkim olduğu bu bölge, önceki çeyreğe göre 23 puan artarak 26 puana ulaştı.

Bölge bazlı NEO puanları:

- Güneydoğu Anadolu: 27
- Doğu Anadolu: 26
- Akdeniz: 24
- İç Anadolu: 21
- Ege: 18
- Marmara: 17
- Karadeniz: -35

Karadeniz bölgesi ise 35 puanlık negatif görünümle dikkat çekici bir düşüş yaşadı. Bu gerileme, bölgede ekonomik ya da sektörel temelli istihdam kaygılarını gündeme getiriyor.

KURUMSAL ÖLÇEKLERDE FARKLILAŞAN BEKLENTİLER

İstihdam beklentileri şirket büyüklüğüne göre de farklılık gösteriyor. 5 bin ve üzeri çalışana sahip büyük ölçekli işletmeler, 44 puanlık NEO ile istihdam konusunda en iyimser grup olarak öne çıkıyor. Bu kategorideki işverenler, bir önceki çeyreğe göre 18 puan, geçen yılın aynı dönemine göre ise 16 puanlık bir artışla dikkat çekiyor.

Organizasyon büyüklüklerine göre NEO dağılımı ise şu şekilde:

- 5 bin ve üzeri: 44
- Bin-4 bin 999: 27
- 250-999: 15
- 50-249: 18
- 10-49: 9
- 10’dan az: 18

ManpowerGroup’un verileri, Türkiye’de istihdam piyasasının küresel belirsizliklere ve iç dinamiklerdeki zorluklara rağmen dirençli kalmayı başardığını ortaya koyuyor.

Özellikle bazı sektörlerdeki sıçramalar ve bölgesel toparlanmalar, ülkenin iş gücü piyasasının esnekliğini ve adaptasyon yeteneğini gösteriyor. Küresel istihdamda görülen zayıflamaya rağmen, Türkiye’nin temkinli ama istikrarlı iyimserliği dikkat çekiyor.



“Üretici süt satarak zarar ediyor”

CHP Kayseri Milletvekili Aşkın Genç, yaklaşan Ulusal Süt Konseyi toplantısı öncesi, “Çiğ süt için açıklanan fiyat üretim maliyetinin gerisinde. Üretici litre başına zarar ediyor bu düzen çiftçiyi değil borcu yaşıyor” dedi.

Makbule AKGÜL

CHP Kayseri Milletvekili Aşkın Genç, Ulusal Süt Konseyi’nin (USK) haziran ayında yapacağı toplantı öncesi çiğ süt üreticilerinin yaşadığı krize dikkat çekti. Genç, açıklanan çiğ süt fiyatının üretim maliyetinin altında kaldığını belirterek, “Üretici litre başına zarar ediyor, bu düzen çiftçiyi değil borcu yaşıyor” dedi.

Genç, artan maliyetler karşısında üreticilerin ayakta kalmakta zorlandığını vurgulayarak, “Bugün üretici her litre süttan 3 ila 4 lira zarar ediyor. Süt satmak kazanç değil, zararın adı hâline geldi. Üretici krediyi ayakta duruyor. Bu durum sadece kırsaldaki üretimi değil, gıda güvenliğini de tehdit ediyor” diye konuştu.

“ÜRETİCİ ZAMLA YARIŞIYOR”

Genç, “Son beş yılda tavsiye edilen fiyat yüzde 645 arttı ama üretim maliyeti yüzde 720 yükseldi. Üretici sadece girdi enflasyonuna çalışıyor. Artan fiyatlar üreticiye değil, aracıya kazandırıyor. Kağıt üzerinde fiyatlar artsa da üreticinin kazancı her yıl azalıyor. Bu makas çiftçiyi üretimden uzaklaştırıyor” dedi.

Ulusal Süt Konseyi’nin fiyatları üçer aylık dönemlerle belirlendiğini hatırlatan Genç, haziran ayında yapılacak toplantının kritik olduğunu söyledi.

Genç, “Haziran ayı sadece fiyat belirleme değil, üreticinin kaderinin çizileceği tarihtir. Fiyatlar maliyetin altında kalırsa sadece süt üreticisi değil, et ve yem piyasası da çöker. Zincirleme bir çöküş yaşanır” dedi.

KÖŞEĞEN

Kelime ATA



Yükselen vampir

2000’li yılların başında ABD’de hazırlanan planlar doğrultusunda Ortadoğu ülkelerinin paramparça edilmesi sürecinde en tehlikeli aşamaya gelinmiş bulunuyoruz. Ortadoğu ve Kuzey Afrika’da 20 ülkenin sınırlarının değiştirilmesini ve bölgede çok kapsamlı bir dönüşümü öngören Büyük Orta Doğu Projesi’nde sıra İran’a geldi.

Önce Irak vurulmuştu; yıllarca yaşanan Şii-Sünni çatışmasında milyonlarca insan karşılıklı yapılan saldırılarda öldürüldü; sonra devamı geldi. Libya, Somali, Tunus, Sudan...

Suriye, 13 yıl direndi ama Aralık 2024’te, Baas rejiminin düşürülmesi, ABD, İngiliz istihbaratının özel bir programla güya ehlileştirdiği, eğitimden geçirerek sivil siyasete hazırladığı HTŞ lideri radikal cihatçı Colani’nin işbaşına getirilmesinden sonra BOP tekerleği daha hızlı dönüşmeye başladı. Şimdi de İran vuruldu.

Tekerleği hızlandıran hamle, Hamas’ın 7 Ekim 2023 tarihli saldırısı oldu; Hamas’ın İsrail’i vurmasından sonra bunu bir lütuf olarak değerlendiren İsrail, Hamas ve Hizbullah liderlerini ve önemli kadrolarını nokta vuruşlarıyla katletti. İran’ın bölgedeki kolunu kanadını kıran İsrail, Beşar Esad’i devirdi ve Suriye’nin bütün askeri tesislerini, savunma potansiyelini yok etti. Suriye, BOP açısından, önemli bir direniş mevziydi; yıkıldı. Aralarında Türkiye’nin de bulunduğu pek çok İslam ülkesinin adeta seyirci kaldığı Gazze’deki Filistin halkının soykırımından sonra da pervasızlığını artıran İran, cesareti artmış biçimde İran’a saldırdı. Aşlında Netanyahu, masum insanların ölümünden sorumlu bir savaş suçlusu ve uluslar arası mahkemelerde yargılanması gereken dinci-faşist bir karakter. Zamanın Hitler’i olarak bir vampir gibi kan dökmeye devam ediyor; çünkü dünya gerçekleştirdiği soykırıma karşı sessiz kalmayı yeğliyor. Bunun nedeni de dünyanın küresel güçler tarafından yeniden paylaşımı...

İsrail, İran’da 20’ye yakın çok üst düzey komutan ve nükleer bilim uzmanlarını nokta atışıyla vurdu. Tıpkı Hamas ve Hizbullah liderlerini öldürdüğü gibi...

Komutanları, nükleer enerji uzmanlarını kaldıkları evlerinde, çalıştıkları ofislerinde vurmak, içeriden bir istihbarat bilgisi olmadan mümkün değil.

Bu, savaş tarihinde daha önce benzeri yaşanmamış bir örnek... Sadece müthiş bir istihbarat çalışmasından ibaret değil 8 katlı binanın üçüncü katındaki komutanı vurabilecek düzeyde çok ileri bir teknolojik savaş kapasitesine sahip olunduğu anlamına geliyor. İsrail, İran saldırısını Tevrat’taki bir metinden referansla “Yükselen Aslan” koymuş. Yükselen Aslan değil de biz ona Yükselen Vampir desek daha anlamlı olur gibi.

İsrail, başka bir ülkenin en gizli kalması gereken bilgilere nasıl sahip oluyor ve hedefini tam isabetle vuruyor? Hatta, Tahran yakınlarına bir drone üssü bile kurmayı başardığı ifade ediliyor. İddialara göre Mossad, İran’daki varlığını uzun yıllar boyunca inşa etti, Tahran’da bile Mossad komandoları var... Eğer ki, bu iddialar psikolojik savaşın bir unsuru olarak gündeme getirilmiyor ise çok vahim bir durum söz konusudur. İsrail’in bu istihbarat ve teknolojik savaş kapasitesini kullanırken Netanyahu’nun İran halkına sizin özgürleşmenizin yolunu açıyoruz” diyerek rejime karşı ayaklanma çağrısı yapması da ayrıca ülke içindeki huzursuzluktan Büyük İsrail projesini çıkartma çabasıdır. İsrail’in bundan sonra askeri hedeflere ilave olarak halkın rejime karşı memnuniyetsizliğini artırmak üzere ekonomik hedeflere yöneleceği açık...

İşte bu noktada, yıllardır halkını ezen, baskıcı rejimleriyle onların adeta nefesini kesen, açlık, cehalet, sefalet içinde bırakan, asgari düzeyde bile olsa demokratik, insan haklarına saygılı, şeffaf bir yönetimi kuramayan otoriter liderler açısından alınacak ibret çoktur. Yurttaşların, devletiyle olan gönül bağı kaybolduğunda, aidiyet hissi kalmadığında bir başka ülkenin istihbarat ağı polisini, askerini, mühendisini üç kuruşa devşirir de fark etmezsiniz bile...

İran’ın molla rejimini onaylamak mümkün değil. Ağır dinsel baskıdan bunalmayan yoktur. En küçük muhalefet hareketi bile çok kanlı biçimde bastırılıyor ve meydanlarda vinçlerle idamlar yapılıyor. Lakin, an itibarıyla mesele, İran’ın rejimi meselesi değil. Evet İran’ı sevmiyoruz ama şu da bir gerçek ki, İsrail’den nefret ediyoruz. Yayılmak politikalarından, vahşetinden, Filistin halkına uyguladığı soykırımdan, dünyanın her yerinde jandarmalığa soyunmasından, hiçbir kural tanımayan eşkiyalığından dolayı öfke içindeyiz.

Sonu bir türlü gelmeyen güvenlik kaygılarını gerekçe göstererek kendi çıkarları için dünyanın her yerini cehenneme çevirip halkları birbirine kırdıran İsrail’in sergilediği haydutluk şimdi bölgemizde hem etnik hem de mezhepsel bir gerilime oynuyor.

Türkiye, Suriye’de bu tuzağa düştü; İran’da dikkatli olmalıdır.

İran başka bir ülkeye benzemez.



“Şiddeti normalleştiren evler zorba çocuklar yetiştiriyor”

Çocuk ve Ergen Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Melek Gözde Luş, “Şiddetin normalleştirildiği aile ortamlarında büyüyen çocuklar, akranlarına zorbalık yapma eğilimi gösteriyor” diyerek zorbalığın önlenmesinde erken müdahale ve eğitimin hayati rol oynadığına dikkat çekti.

Tolga ALCA

Akran zorbalığı, günümüz çocuklarının karşı karşıya kaldığı en ciddi psikososyal sorunlardan biri olarak öne çıkıyor. Sadece bireysel bir davranış problemi değil, aynı zamanda aileden başlayarak okula ve topluma uzanan geniş çaplı bir mesele haline gelen akran zorbalığı; fiziksel, sözel ve dijital platformlarda sistematik olarak sürdürülen, özellikle de kurban çocukların ruhsal gelişimini olumsuz etkileyen bir sorun olarak uzmanların dikkatini çekiyor. Çocuk ve Ergen Psikiyatri Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Melek Gözde Luş, akran zorbalığının çocukların hem psikolojik hem de fiziksel sağlığı üzerinde yıkıcı sonuçlara yol açabileceği konusunda aileleri ve eğitimcileri uyardı.

“AİLE ORTAMI ZORBALIĞI TETİKLİYOR”

Akran zorbalığının yalnızca bir defaya mahsus değil, sistematik olarak sürdürülen bir davranış kalıbı olduğunu belirten Dr. Luş, bu tür davranışların genellikle fiziksel, sözel ve siber zorbalık olmak üzere üç ana başlık altında toplandığını söyledi. En sık karşılaşılan bütün fiziksel zorbalık olduğunu ifade eden Luş, buna ek olarak dışlama, alay etme, lakap takma gibi sözel zorbalıkların da yaygın olduğunu belirtti. Zorbalığın ortaya çıkış nedenlerine de değinen Luş, bu davranışların çoğunlukla dürtüselliklerin beslendiğini, bu nedenle hiperaktivite ve dikkat eksikliği gibi nöropsikiyatrik bozuklukların kontrol altına alınmasının önem taşıdığını vurguladı. Ancak dikkat çeken bir başka unsur da çocuğun aile içindeki gözlemleridir. Luş, “Teknolojik gelişmelerle birlikte ortaya çıkan siber zorbalık ise gün geçtikçe daha fazla çocuğun ruh sağlığını tehdit ediyor. Küçüklükten beri şiddetin normalleştirildiği ya da onaylandığı bir evde büyüyen çocuklar, empati yetenekleri körelmiş şekilde gelişir. Bu çocuklar, karşısındaki insana zarar vermeyi bir üstünlük göstergesi olarak algılayabilir. Dolayısıyla şiddetli model alarak büyüyen çocukların, zorba davranışlar sergileme ihtimali çok daha yüksektir” dedi.

“BEDENİ DE HASTA EDİYOR”

Zorbalığa uğrayan çocukların yaşadıkları travmaların zamanla ruhsal ve fiziksel sorunlara dönüştüğünü belirtir Luş, bu durumun çocuklar üzerinde derin yaralar bıraktığını ifade etti. En sık görülen belirtiler arasında korku, kaygı, anksiyete bozuklukları, mide bulantısı, baş ağrısı ve okula gitmek istememe gibi somatik şikayetler yer alıyor. Zorbalık süreci uzadıkça, çocuğun benlik saygısında azalma, özdeğer kaybı ve depresyon gibi ciddi psikiyatrik tablolar gelişebilir. “Travma devam



“ZORBALIĞI GÖRMEZDEN GELEN EBEVEYN ÇÖZÜMÜN DEĞİL”

ettiği süreçte, çocuk da kendisini sürekli kurban olarak görmeye başlıyor ve bu da ruhsal çöküntüyü derinleştiriyor” diyen Luş, bu döngünün erken fark edilmesinin hayati öneme sahip olduğunu vurguladı. Zorbalığa uğrayan çocukların çoğu zaman yaşadıkları durumu paylaşmakta zorlandıklarını kaydeden Luş, bu noktada hem ailelerin hem de öğretmenlerin farkındalığının kritik olduğunu belirtti.

Luş, “Çocuk tek başına bu durumla baş edemeyebilir. O yüzden hem ailelerin hem de eğitimcilerin gözlem gücünün yüksek olması gerekir. Çocuk susuyor diye her şey yolunda sanmamalıyız. Zorbalıkla mücadelede güvenli bir iletişim ortamı yaratmak şart. Çocuğa ‘Sen de bir şey mi yaptın ki sana vurdu?’ gibi ifadelerle yaklaşmak, çocuğu ikinci kez mağdur etmek anlamına gelir” diyerek ebeveynlere uyarıda bulundu. Bu süreçte okularda da aktif bir şekilde devreye girmesi gerektiğini dile getiren Luş, fiziksel zorbalık gibi açık şiddet içeren olaylarda okul yönetimlerinin hızlıca müdahale ederek çocuğun güvenliğini sağlamasının önemini vurgulayarak, “Çocuk kendini güvende hissetmeye başladığında, bu durumla başa çıkma kapasitesi de artar. Güvende hissetmeyen bir çocuk ne anlatır, ne yardım ister” ifadelerini kullandı.

Zorba davranışlar sergileyen çocukların da yardım ve yönlendirmeye ihtiyacı olduğunu dile getiren Luş, bu çocukların çoğunlukla dürtü kontrolü bozukluğu gibi tedavi gerektiren durumlara sahip olabileceğini söyledi. “Ailelerin bu konuda utanmadan, çekinmeden profesyonel destek alması gerekiyor. Zorbalık bir kişilik özelliği değil; müdahale edilmediğinde kalıcı hale gelebilecek bir davranış biçimidir. Ancak doğru yaklaşımla değiştirilebilir” diyen Luş, ailelerin çocuklarının zorbalık eğilimini reddetmeden, çözüm odaklı bir şekilde hareket etmesinin önemini vurguladı. Akran zorbalığının önlenmesinde en etkili yöntemin eğitim olduğunun altını çizen Luş, hem çocuklara hem de yetişkinlere yönelik sistematik eğitim programlarının gerekliliğine dikkat çekti. Luş, “Bu mesele sadece çocuklara değil, aynı zamanda ailelere ve öğretmenlere de anlatılmalı. Çocukların zorbalık karşısında ne yapmaları gerektiğini öğrenmeleri kadar, yetişkinlerin de bu davranışları nasıl fark edeceğini ve nasıl müdahale edeceğini bilmesi gerekiyor. Zorbalığın önüne geçmenin en etkili yolu, onu hiç başlamadan önlemektir” ifadeleriyle sözlerini tamamladı.

Dijital yorgunluk sadece gözleri değil, tüm vücut sistemlerini etkiliyor

Biruni Üniversitesi Tıp Fakültesi Fizyoloji Anabilim Dalı Dr. Öğr. Üyesi Tarık Mecit, dijital yorgunluğun yalnızca gözler değil, hormon dengesi, uyku düzenleyici mekanizmalar ve bağışıklık sistemi üzerinde de olumsuz etkiler yarattığını belirtti.

Üniversiteden yapılan açıklamada görüşlerine yer verilen Mecit, özellikle gençlerde daha yaygın görülme-ye başlanan dijital yorgunluğun, modern çağın giderek artan bir sağlık sorunu haline geldiğini aktardı.

Mecit, dijital yorgunluğun sadece gözleri etkilemediğini, dikkat sistemleri, hormon dengesi, uykuyu düzenleyen mekanizmalar ve bağışıklık sistemi üzerinde de yıkıcı olumsuz etkiler yarattığını aktardı.

Telefonlar, bilgisayarlar ve çoklu dijital cihazların, beynin karar alma ve dikkat gibi üst düzey işlevlerinden sorumlu prefrontal korteks bölgesini sürekli uyardığını kaydeden Mecit, “Bu yorgunluk, zamanla bilişsel kaynakların tükenmesine yol açıyor. Karar almayı etkileyecek düzeyde bir mental yorgunluk, dikkat dağınıklığı ve zihinsel bulanıklık gibi belirtiler ortaya çıkabiliyor.” ifadelerini kullandı.

Mecit, beynin hala gelişme sürecinde olduğu ergenlik döneminde uzun süreli ekran maruziyetinin çok daha ciddi ve kalıcı problemlere neden olabileceğine işaret ederek, “Bu yaş grubunda ekran süresinin fazlalığı, nöroplastisiteyi olumsuz etkileyerek beyaz madde bütünlüğünde bozulmalara ve dikkat eksikliği belirtilerine neden olabiliyor. Sosyal medya ve oyunlar, ödül-ceza sisteminde denge korunmazsa öğrenmeyi yüzeyselleştirerek kalıcı belleğin körelmesine yol açıyor.” değerlendirmesini yaptı.

Uzun süreli ekran kullanımının göz kuruluğu, bulanık görme ve çeşitli kas spazmlarına yol açabileceğini

belirten Mecit, bunun aynı zamanda vestibüler sistemle olan uyumsuzluğun baş ağrısı ve mide bulantısı gibi belirtilerle kendini gösterebileceğini kaydetti.

Mecit, geceleri ekrana bakmanın, gece saatlerinde salgılanan ve yaşlanmadan ruhsal dengeye kadar birçok faktör üzerinde etkisi olan melatonin üretiminin dengesini bozup bir süre sonra da baskılayacağını vurgulayarak, bunun sadece uykuyu geciktiremeyeceğini, aynı zamanda hafıza, duygu düzenleme ve bağışıklık sisteminde de sorunlara yol açabileceğini aktardı.

Dijital yoğunluk nedeniyle vücudun stres düzeyini kontrol altına alan “Hipotalamus-Hipofiz-Adrenal Üçgeni” olarak adlandırılan HPA aksının sürekli uyarıldığına dikkati çeken Mecit, “Kortizol düzeyinin düşmemesi hem uyku problemlerine hem de bağışıklık sisteminin zayıflamasına neden olur. Kronik stres altında hipokampus hasar oluşabilir, bu da kaygı bozuklukları ve motivasyon düşüklüğüyle sonuçlanır” ifadelerini kullandı.

“KONSANTRASYON VE DİKKAT ZAYIFLIĞINA NEDEN OLABİLİYOR”

Mecit, dijital cihazların yoğun kullanımının, bireylerde çeşitli fiziksel ve zihinsel sorunlara yol açabileceğine işaret ederek, uzun süre ekran başında kalmanın, konsantrasyon ve dikkat zayıflığına neden olurken, gözlerde batma, kuruluk ve bulanıklık gibi şikayetleri de beraberinde getirebileceğini vurguladı.

Dijital cihazların yoğun kullanımının, uyku düzenini olumsuz etkileyerek uykuyu geçmede zorluk ve gece uyanmaları gibi problemler yaratabileceğini aktararak, “Ayrıca sinirlilik, unutkanlık ve motivasyon kaybı gibi ruhsal etkiler görülebilirken, boyun, sırt ve omuz ağrıla-



rı gibi kas-iskelet sistemi rahatsızlıkları da sıkça yaşanır. Tüm bu belirtiler zamanla kişinin sosyal çevresinden uzaklaşmasına ve içe kapanmasına neden olabilir.” değerlendirmesini yaptı.

Mecit, sinir sisteminin sağlıklı işleyişi için düzenli aralıklarla dijital detoks yapılması gerektiğini dile getirerek, nefes ve gevşeme egzersizlerinin zihinsel rahatlamaya sağladığını, doğada vakit geçirmenin biyolojik saat olan sirkadiyen ritmi dengelediğini anlattı.

Göz sağlığını korumak amacıyla her 20 dakikada bir, 20 saniye süreyle 20 adım uzaklıktaki bir nesneye bakılmasını içeren “20-20-20” kuralının uygulanmasını öneren Mecit, akşam saatlerinde ekran ışığının azaltılmasının ve loş ışık kullanımının uyku kalitesini artırabileceğine işaret etti.

(AA)

Sağlıkçılardan 3 bin kamu çalışanına Heimlich manevrası eğitimi

Trabzon Sağlık Müdürlüğü bünyesinde görev yapan 9 ilk yardım eğitici eğitimci, 1,5 yılda kamu kurumlarında çalışan 3 bin kişiye temel yaşam desteği, Heimlich manevrası ve yaralanma gibi olaylara müdahale edebilmeleri amacıyla teorik ve pratik eğitim verdi.

İlk yardım eğitici eğitimci Emrullah Kınalı, geçen yıl 2 bin 500, bu yıl ise 500 kamu personeline İlk Yardım Yönetmeliği kapsamında 2 gün eğitim verildiğini söyledi.

Olay yeri yönetimi, hasta ve yaralı taşıma teknikleri, kanamalar, bilinç bozuklukları, zehirlenmeler, Heimlich manevrası ve kırık çıkıklara müdahale gibi konularda 9 eğitmenin 21 kişilik gruplara ilk yardım eğitimi verdiğini belirten Kınalı, sınavda başarılı olanların ise belge almaya hak kazandığını ifade etti.

Kınalı, son yıllarda sosyal medya ve güvenlik kameralarının kullanımının yaygınlaşmasıyla özellikle soluk borusuna yemek parçası ya da yabancı cisim kaçan kişilere Heimlich manevrası ile müdahale edilmesi görüntülerinin yaygınlaştığını anlattı.

Soluksuz kalan kişinin 5 dakikada beyin hücrelerinin ölmeye başladığına işaret eden Kınalı, “10 dakikada tamamen bitebiliyor. Ne kadar erken müdahale edilebilirsek hayatta kalabilme oranı o kadar çoktur. Özellikle hemen kalp masajıyla hastaya müdahale edilebilirsek hayatta kalma oranını o kadar daha yükseltmiş oluruz.” dedi.

Kınalı, özellikle yaşlılığa bağlı yutma bozuklukları yaşayanların, bazı nörolojik hastalıkları olanların ve her şeyi tadarak öğrenme isteğindeki çocukların soluk borusuna yabancı cisim ya da yiyecek parçası kaçabildiğini dile getirdi.

Heimlich manevrasının bebek, çocuk ve yetişkinlere göre farklı uygulandığını ifade eden Kınalı, şunları kaydetti: “Kişileri, hastalıklarına göre de ayırdığımızda soluk yolu tıkanıklığı her zaman tam tıkanıklık ve manevra gerektirmeyebilir. Kısmi tıkanıklık ya da tam tıkanıklık diye adlandırdığımız durumlar meydana geliyor. Kısmi tıkanıklıkta kişi öksürür, nefes alır ve konuşabilir. Böyle bir durumda kişiye dokunmamamız, sadece teşvik etmemiz gerekiyor. Özellikle çocukları ‘hadi kızım’, ‘hadi oğlum’ ya da arkadaşını ‘kuvvetli öksür’ diyerek teşvik etmek gerekir. Boğulan kişiler nefes almakta zorluk çektiğinde gözler dışarıya doğru çıkıp, eller boğaza gidiyor. Cilt mavi renk almaya başlıyor. Bu durumda kişiye Heimlich manevrası uygulamamız gerekir.”

Kınalı, Heimlich manevrasıyla soluk yolunu tıkayan yabancı cismin, diyafram veya akciğerde kalan hava yardımıyla bir basınç uygulamasıyla dışarı atmasına yardımcı olduğunu belirtti.

SOLUK ALMAYAN KİŞİLERE KALP MASAJI UYGULAMASI

Heimlich manevrası öncesinde soluk borusu tıkanan kişinin ilk olarak sırtına vurulması gerektiğinin altını çizen Kınalı, şöyle devam etti: “Karnından yakalayıp, manevra yapacağız ama kısmi tıkanmada bir şey yapmayacağız. Oturduğu yerde öksürtürörsen hastayı eğerek, göğsünden destekleyip, öksürmesine yardımcı olmak lazım. Eğer olmuyorsa manevra yapacağız ama hasta hala düzelmeyorsa bu kez nefes alamadığı için yere düşecek, kalp masajı ve soluk dedğimiz temel yaşam desteği uygulamalarını yapmamız gerekir. Soluk almayan kişilere mutlaka bunu uygulamamız gerekecek.”

Kınalı, ilk yardım eğitim almayan kişilerin, Heimlich manevrası başta olmak üzere diğer uygulamaları gerçekleştirmemesi gerektiğine dikkati çekti.

İlk yardım bilen kişilerin Heimlich manevrası yapması gerektiğini vurgulayan 20 yıllık eğitmen Kınalı, “Bazen can havliyle insanlar ne yapacağını karıştırıyorlar. ‘Heimlich nasıl yapacağım’ diye düşünüyor. Baş aşağı çeviriyor, özellikle bebeklerde, anneler birden panikliyorlar, bunun için de eğitim almak şart.” diye konuştu.

Tek başına olduğu sırada soluk borusuna yabancı cisim kaçması durumunda kişinin sandalye veya masa kenarından destek alabileceğini anlatan Kınalı, “Bu tür durumlarda karşılaşan kişinin, karın bölgesini hızlıca bastırıp basınç oluşturmaya çalışarak yabancı cismi çıkarmasını istiyoruz.” dedi.

(AA)

“Zehirli mantar” uyarısı!

Harakani Devlet Hastanesi Dahiliye Uzmanı Dr. Dilan Delibalta, “Vatandaşlarımız mutlaka kültür mantarı gibi güvenilir kaynaklardan mantar tüketmelidir. Doğada mantar toplamak keyifli olabilir ama sağlığımız her şeyden önemlidir” dedi.

Harakani Devlet Hastanesi Dahiliye uzmanı Dr. Dilan Delibalta, mantar zehirlenmelerine karşı vatandaşları uyararak, “Doğada mantar toplamak keyifli olabilir ama sağlığımız her şeyden önemlidir.” dedi. Delibalta, hastanede gazetecilere yaptığı açıklamada, özellikle bahar ve yaz aylarında yağışlar sonrasında mantar zehirlenme vakalarının arttığını söyledi.

Ülke genelinde olduğu gibi Kars’ta da doğadan toplanan mantar tüketiminin yaygın olduğunu dile getiren Delibalta, “Doğada yetişen mantarların bazıları zehirli olabilir ve zehirli mantarları yenilebilir olanlardan ayırmak bazen mümkün değildir. Kars’ta sık görülen bazı zehirli mantar türleri arasında ‘Amanita phalloides’ (ölüm meleği) en tehlikelilerindendir. Halk arasında ‘kırmızı benekli’ ya da ‘parlak şapkalı’ mantarlar tehlikeli olarak bilinse de bazı zehirli mantarlar sade ve masum görünümlü olabilir. Bu nedenle doğadan toplanan mantarların tüketilmesini kesinlikle önermiyoruz.” dedi. Delibalta, ze-

hirli mantar tüketiminin hayatı tehdit edebildiğine vurgu yaparak, “Zehirli mantarların yenilmesi sonucu bulantı, kusma, ishal, karın ağrısı gibi belirtiler ortaya çıkabilir. Daha ciddi vakalarda karaciğer ve böbrek yetmezliği görülebilir ve bu durum hayatı tehdit edebilir. Zehirlenme şüphesi olan kişiler zaman kaybetmeden en yakın sağlık kuruluşuna başvurmalıdır.” ifadesini kullandı.

Zehirlenme durumlarında erken tedavinin önemini işaret eden Delibalta, şunları kaydetti: “Tedaviye ne kadar erken başlanırsa organ hasarı riski o kadar azalır. Evde kendi kendine kusturma gibi yöntemlere başvurmak, durumu daha da kötüleştirir. Ulusal Zehir Danışma Merkezi zehirlenme konusunda 7/24 kesintisiz hizmet sunmaktadır. İhtiyaç halinde bilgi almak isteyen vatandaşlarımız 114 numaralı Ulusal Zehir Danışma Merkezini arayabilirler. Vatandaşlarımız mutlaka kültür mantarı gibi güvenilir kaynaklardan mantar tüketmelidir. Doğada mantar toplamak keyifli olabilir ama sağlığımız her şeyden önemlidir.”

(AA)

ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER

Eczane Adı	İlçe	Telefon	Eczane Adı	İlçe	Telefon
Esra Erbeyi	Akyurt	0 - (507) 808 - 7610	Miroğlu	Gölbaşı	0 - (312) 485 - 3311
Ulus	Altındağ	0 - (312) 310 - 5466	Arınmış	Güdül	0 - (506) 495 - 4040
Gökçe	Ayaş	0 - (312) 712 - 1159	Hazal	Haymana	0 - (545) 119 - 3454
Büşra Yalçın	Bala	0 - (531) 329 - 0908	Göksun	K.kazan	0 - (312) 814 - 1600
Beypazarı	Beypazarı	0 - (312) 762 - 2532	Sağlık	Kalecik	0 - (312) 857 - 1110
Bensu	Çankaya	0 - (312) 491 - 1002	Emregül	Keçiören	0 - (312) 321 - 2129
Vefa	Çankaya	0 - (312) 482 - 2674	Zilal	Keçiören	0 - (312) 580 - 0623
Boncuk	Çankaya	0 - (312) 221 - 1191	Galip	Keçiören	0 - (312) 339 - 2308
Lalem	Çankaya	0 - (312) 474 - 0414	İbrahimin	Keçiören	0 - (312) 357 - 1373
Oksijen	Çankaya	0 - (312) 511 - 2657	Kuzey Ankara	Keçiören	0 - (312) 338 - 2210
Canberk	Çankaya	0 - (312) 417 - 5282	Kadir	Kızılcahamam	0 - (312) 736 - 6464
Dilara	Çankaya	0 - (312) 446 - 0836	Ege Merkez	Mamak	0 - (312) 390 - 6062
Serimer	Çankaya	0 - (555) 032 - 1189	Selçuk	Mamak	0 - (312) 363 - 3109
Maya	Çankaya	0 - (539) 517 - 3647	Uzun	Mamak	0 - (312) 364 - 2224
Aktan	Çubuk	0 - (312) 837 - 0054	Selvi	Mamak	0 - (312) 376 - 0067
Esra	Elmadag	0 - (312) 543 - 4194	Zeynep Ulucan	Mamak	0 - (312) 865 - 2637
Yılmaz	Elmadag	0 - (312) 866 - 3771	Şeyma Erol	Nallıhan	0 - (312) 785 - 6001
Turkuaz	Etimesgut	0 - (312) 261 - 6374	Konak	Polatlı	0 - (312) 623 - 1742
Seda Yüksel	Etimesgut	0 - (312) 543 - 6205	Pursaklar Fatih	Pursaklar	0 - (312) 527 - 3438
Burcu	Etimesgut	0 - (312) 502 - 8072	Melek	Şereflikoçhisar	0 - (312) 688 - 0107
Cemrenin	Etimesgut	0 - (312) 234 - 2210	Gökçay	Sincan	0 - (544) 832 - 4695
Evren	Evren	0 - (533) 336 - 1080	Sincan Sağlık	Sincan	0 - (312) 264 - 5111
Çarşı İncek	Gölbaşı	0 - (532) 527 - 0567	Yalçın	Sincan	0 - (312) 269 - 0688



‘Oksijen’ yeni başarılar peşinde



Oksijen Spor Kulübü, okullarda boy, kilo ve benzeri özellikler aramadan sadece istekli olan çocukların seçildiği ve kabul edildiği bir program ile altyapı çalışmalarına başladı. Erkeklerde ve kızlarda Bursa şampiyonluğu, bölge şampiyonluğu, Anadolu şampiyonluğu 3 × 3 Türkiye şampiyonluğu gibi ulusal seviyede de önemli başarılarla imza atan Oksijen Spor Kulübü kurucularından Ali Kemal Arslan, “Skor tabelasının her şey olmadığı, galibiyette de mağlubiyette de insanın daha değerli olduğunu göstermek istiyorduk. Kulübümüz bir salon ile hikâyeye başlarken bugün Bursa’da yedi salonda Ankara’da ise iki salonda insanın merkezde olduğu bir yapı oluşturmayı başardı.” dedi.

Oksijen Spor Kulübü kurucularından Ali Kemal Arslan ile Oksijen Spor Kulübü’nün kuruluş hikâyesini ve başarılarını konuştuk.

• **Oksijen isminin hikâyesinden bize bahsedebilir misiniz?**

Türkiye genelinde kulüp isimlerini araştırdım. Hiç olmayan bir ismi kulüp adı yapmak istiyordum. Hiçbir ünlü kulübe sırtını dayamadan ve onları taklit etmeden kendi değerlerini üretebilen bir kulüp oluşturmak istiyordum. İsimde ilk duyulduğu andan itibaren insanlarda iyi bir şey hatırlatmalıydı. İşte o isim Oksijen oldu.

• **Kulübünüz ne zaman kuruldu?**

2000 yılından beri basketbol koçluğu yapıyorum. Uludağ Üniversitesi Beden Eğitimi Öğretmenliği okurken koçluğumu geliştirebilmek için İngilizce dil eğitimi de aldım.

Yüksek lisans yapmayı veya da yurt dışında basketbol koçluğu yapmayı hayal ediyordum. Ancak ikisi de olmayınca 2007 alanda Oksijen Spor Kulübünü kurarak kendi inandığım değerler ile basketbol kulüp kültürünü oluşturmak istedim.

Skor tabelasının her şey olmadığı, galibiyette de mağlubiyette de insanın daha değerli olduğunu göstermek istiyorduk. Kulübümüz bir salon ile hikâyeye başlarken bugün Bursa’da yedi salonda Ankara’da ise iki salonda insanın merkezde olduğu bir yapı oluşturmayı başardı.

• **Bize biraz başarı hikayenizden biraz bahsedebilir misiniz?**

Başarı tabelamızda ise Bursa’da özellikle son üç sezondur neredeyse tüm kategorilerde şampiyon olmayı başardık. Bursa dışında kulüpler arası Türkiye finallerine birçok kez katılma başarısı gösterdik.

Türkiye yedinciliği, Türkiye beşinciliği, Türkiye ikinciliği, 3 × 3 Türkiye şampiyonluğu gibi önemli başarılar elde ettik.

2008 sezonunda ilk kez Bursa basketbol yerel liginde mücadele eden Oksijen Spor kulübü iki kategoride de sadece tek bir galibiyet elde etti.

İnancından ve çalışma azminden ödün vermeyen Oksijen Spor Kulübü 2009 -2010 basketbol sezonunda Bursa’da playoff oynama başarısını gösterdi. Devam eden süreç içerisinde hem sporcularından hem de basketbol kamuoyundan çok önemli ilgi ve takdir edici geri dönüşler almaya başladı.



İlerleyen süreç içerisinde erkeklerde ve kızlarda Bursa şampiyonluğu, bölge şampiyonluğu, Anadolu şampiyonluğu 3 × 3 Türkiye şampiyonluğu gibi ulusal seviyede de önemli başarılarla imza attı.

Son üç sezondur Bursa ve Türk basketboluna damga vuran Oksijen Spor Kulübü kısıtlı imkanlarla çok önemli kazanımlar nasıl elde edilir örneğini sergilemiş oldu.

Özellikle son üç sezondur Bursa ve Türk basketbolunda adından söz ettiren Oksijen sporcu başarıları elde etti.

Bursa’da Türkiye Şampiyonası’na katılma hakkı olan tüm kategorilerde şampiyon oldu .

Ortaokullar Türkiye ikinciliği.

U16 Türkiye yedinciliği

U14 Türkiye beşinciliği

Üç sporcusu aktif olarak milli takımlara davet edilmekte.

Bugün hala Süper Lig’de oynayan sporcularımız var. Milli takıma davet edilen sporcularımız var. Yaşadığımız kadar yapamadıklarımız da var tabii ki.

• **Ankara’da basketbol yapma fikri nereden aklınıza geldi?**

Bursa dışında ilk kez Oksijen Spor Kulübü isim paylaşımı yaptık. Ankara temsilcimiz Okan Özdemir bizim kulübümüzde oyunculuk yaptı. Sonra kulübümüzün altyapısında stajyer koçluğa başladı. Bir süre sonra üniversite eğitimini de tamamlayarak Ankara’ya yerleşti. Oksijen ismini Ankara’da da yaşatma isteğini bizimle paylaştı. Okan Özdemir bizim inandığımız çok değerli bir koç olduğu için isim hakkını Ankara’da da sürdürmesine biz de izin verdik.

• **Ankara’ya iki defa ziyarete geldiniz. Nasıl buldunuz?**

Okan Özdemir ve İbrahim Eren Sarıten hocamız inanılmaz güzel bir enerjiye sahipler. Ankara’da da insanı değerlerin merkezde olduğu bir altyapı modeli uygulayacaklarına inanıyoruz. İnsan erdemine yakışan davranışlar ile teknik beceriler bir arada verildiği zaman başan da arkasından gelecektir. Bir süre sonra Ankara’da da başarılı sporcuların yetiştiğini umarım hep birlikte göreceğiz.

Milli bilek güreşçileri, Dünya Şampiyonası’na “5’te 5” hedefiyle hazırlanıyor

Bulgaristan’da 10-23 Eylül’de düzenlenecek Dünya Şampiyonası’na Sivas’ta hazırlanan 5 milli bilek güreşçiden Ebrar Şura Gül, “Dünya Şampiyonası’ndaki hedefim ülkemi en güzel şekilde temsil etmek. İstiklal Marşı’mızı okutmak, ay-yıldızlı bayrağımızı dalgalandırmak istiyorum” dedi.



Kayseri’de düzenlenen Türkiye Bilek Güreşi Şampiyonası’nda bilekleri bükülmeden Sivas’tan 5 sporcu, Bulgaristan’da düzenlenecek Dünya Şampiyonası’na hazırlanıyor.

Kayseri’de 8-12 Nisan’da düzenlenen Türkiye Bilek Güreşi Şampiyonası’nda birinci olan 5 milli sporcu, Bulgaristan’da yapılacak Dünya Şampiyonası’nda Türkiye’yi temsil etmeye hak kazandı.

Gençlik ve Spor İl Müdürlüğüne bağlı sporcular Ebrar Şura Gül, Ceyhan Ağbal, Tuğrulhan Akbaş, Gülçin Savun ve Ömer Korkmaz, şampiyonada madalya kazanmak için çalışmalarını sürdürüyor.

“**KADINLAR DA YAPABİLİR**”

Merkez Kız İmam Hatip Lisesi 12. sınıf öğrencisi 18 yaşındaki Ebrar Şura Gül, 65 kilo sol kolda Türkiye şampiyonu olarak 10-23 Eylül’de Bulgaristan’da düzenlenecek Dünya Şampiyonası’na gitmeye hak kazandığını söyledi.

Bilek güreşine bu yıl başladığını ifade eden Ebrar Şura, antrenörü sayesinde çok güzel bir başarı elde ederek buralara kadar geldiğini belirtti.

Antrenmanlarının çok verimli geçtiğini anlatan Ebrar Şura, “Bu spora başlamama babam vesile oldu. Gücümü fark etti, bu spora beni yazardı. Sporun kadın, erkek ayrımı yoktur. Kadınlar da yapabilir. Y yapmak isteyen bütün kadınları bekliyoruz. Dünya Şampiyonası’ndaki hedefim ülkemi en güzel şekilde temsil etmek. İstiklal Marşı’mızı okutmak, ay-yıldızlı bayrağımızı dalgalandırmak istiyorum. Kolay olmayacak ama en iyisini yapacağım.” diye konuştu.

Cumhuriyet Üniversitesi Teknoloji Fakültesi Mekatronik Mühendisliği Bölümü 2. sınıf öğrencisi 23 yaşındaki Tuğrulhan Akbaş ise 60 kilo sağ kolda Türkiye şampiyonu ve 2023 Avrupa üçüncüsü olduğunu söyledi.

Kayseri’de düzenlenen yarışmada Türkiye şampiyonu olduğunu anımsatan Tuğrulhan, şunları kaydetti: “Federasyonumuz beni Dünya Şampiyonası’na götürmeye layık gördü. Amacım Dünya Şampiyonası’na gidip en iyi şekilde ülkemizi temsil etmek. Haftanın 4 günü salona gelerek antrenman yapıyorum. Antrenmanlarımız çok yoğun geçiyor.

Elimizden geldiği kadar çalışmaya gayret ediyoruz. İnşallah çalışmalarını meyvesini Dünya Şampiyonası’nda toplayıp, ülkemize geri döneceğiz. Sivas’tan gidecek ekiple Türkiye’yi en iyi şekilde temsil edeceğiz. Amacımız birinci olmak, bunun için iyi çalışıyor ve elimizden gelenin en iyisini yapıyoruz. İnşallah istediklerimize kavuşacağız.”

“**ÇOK İDDİALİYİZ**”

Türkiye Vücut Geliştirme Fitness ve Bilek Güreşi Federasyonu Teknik Kurul Üyesi ve 3. Kademe Milli Takım Antrenörü Mustafa Aydın, Kayseri’de düzenlenen Türkiye Bilek Güreşi Şampiyonası’nda farklı sıklıtlelerde 5 sporcu ile Dünya Şampiyonası’na katılmaya hak kazandıklarını ifade etti.

Bulgaristan’da yapılacak Dünya Şampiyonası’na hazırlandıklarını vurgulayan Aydın, şunları söyledi: “Sporcularımızla 5 altın madalyayı Sivas’a ve ülkemize getirmeyi hedefliyoruz. Kadınların da bu sporu yapması gerektiğini düşünüyoruz. Bu sporu, sağlıklı olan her bireyin yapmasını öneriyorum. Çalışmalarımızı hiç aksatmadan sürdürüyoruz. Antrenmanlarımız öncekine göre daha hızlı ve yoğun geçiyor. Şampiyonaya son bir hafta kalana kadar çalışmalarımıza son hız devam edeceğiz. İnşallah 5 sporcumuzun hepsiyle madalya ile dönmeyi hedefliyoruz. Çok iddialıyız. Çalışmalarımızın, emeğimizin, gayretimizin karşılığını alacağımızı düşünüyoruz.” (AA)

Düzce’de ‘Tarihi İpekyolu Trail Koşusu’ düzenlendi

Düzce’de gerçekleştirilen “Tarihi İpekyolu Trail Koşusu” 25 şehirden 250 sporcunun katılımıyla gerçekleştirildi.

Etkinlik, Düzce Valiliği, Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü, Düzce Belediyesi, Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü, Düzce Üniversitesi, Türkiye Atletizm Federasyonu ve Çilimli Belediyesinin ortaklaşa organizasyonu ile Konuralp bölgesinde düzenlendi.

Vali Selçuk Aslan, tarihi milattan önce 3. yüzyıla uzanan Prusias Ad Hypium Antik Kenti’nin önünde oluşturulan başlangıç noktasında sporculara başarılar dileyerek, koşunun startını verdi.

Biri 20, diğeri 13 kilometreden oluşan 2 parkurda toplamda 108 kategoride düzenlenen organizasyona 25 şehirden katılan 250 sporcu, antik kentteki bitiş çizgisine varabilmek için kıyasıya yarıştı.

Yarışmacılar, 13 kilometrelik su kemerleri parkurunda, Hatipli Ketenciler, Kemer Kasım, Yörük ve Konuralp güzergahını, 20 kilometrelik İpekyolu parkurunda ise Roma Köprüsü, Aynalı, Yenivakıf, Çalılık ve Kaymaklı mevkilerini izleyerek bölgedeki tarihi zenginliklere de şahitlik etti.

Vali Yardımcısı Furkan Alpay, Çilimli Belediye Başkanı Yılmaz Yıldız, Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü İsa Yazıcı, Kültür ve Turizm İl Müdürü Esra Alemdaroğlu, Düzce Belediyesi Gençlik ve Spor Hizmetleri Müdürü Cihan Ünal ve diğer protokol üyeleri, yarışlarda kategorilerinde ilk 3’e giren sporculara madalya, kupa ve plaket verdi. Dereceye giren sporcular, aynı zamanda para ödülü kazandı.

Koşunun sonunda katılımcılara Konuralp pilavı ikram edildi, halk oyunları gösterisi sahnelendi. (AA)



17 Haziran 2025 Salı

ANKARA’NIN GAZETESİ

Başkent

www.baskentgazete.com.tr

FİYAT: 5 TL

Masal’dan yeni tekli: Ne Anlarsan O

Üst üste yayınladığı teklilerle dikkat çeken Masal, yeni şarkısı “Ne Anlarsan O” ile dinleyiciyle buluşmaya hazırlanıyor. Sony Music Türkiye etiketiyle yayınlanan şarkının söz ve müziği Masal ve Eralp Yavuz imzası taşıyor. Şarkının düzenlemesi Tolga Erzurumlu’ya aitken, yaylı kayıtları Türkiye’nin önde gelen gruplarından İstanbul Strings tarafından

gerçekleştirildi. Mix ve mastering ise Emre Kural tarafından tamamlandı. “Ne Anlarsan O”, parçasıyla aşkın herkes için farklı bir anlam taşıdığına vurgu yapan Masal, şarkıda aşkın ardından sorulmamış sorulardan çok, verilmemiş cevaplara odaklanıyor. Masal’ın güçlü vokali ve minimalist prodüksiyonu, şarkıya dingin ve etkileyici bir atmosfer kazandırıyor. (Haber Merkezi)

Akın’ın hayali gerçek oldu



Ankara Büyükşehir Belediyesi babasını kaybeden Akın Türk’ün hayaline ortak oldu. Akın Türk’ün kaybettiği babası için uçurtma uçurma talebini geri çevirmeyen ABB, “Akın’ın Dileği İçin Uçurtmalar Gökyüzüne” çağrısıyla Gazi Park’ta etkinlik düzenledi. Binlerce kişinin katıldığı etkinlikte uçurtma ve balonlar Akın Türk’ün hayalleri için gökyüzüne bırakıldı.

Küçük yaşta babasını kaybeden Akın Türk, Ankara Büyükşehir Belediyesi’nden babası için uçurtma uçurma etkinliği talebinde bulunmuştu. Akın Türk’ün talebini geri çevirmeyen Ankara Büyükşehir ekipleri, Gazi Park’ta “Akın’ın Dileği İçin Uçurtmalar Gökyüzüne” çağrısıyla uçurtma etkinliği düzenledi.

Bu çağrıya kulak veren binlerce kişinin katıldığı etkinlikte, uçurtmalar ve balonlar Akın Türk’ün babası için gökyüzüne bırakıldı.

“BİZE UNUTULMAZ BİR GÜN YAŞATTINIZ”

Akın Türk’ün annesi Gülşah Taner, düzenlenen etkinlik hakkında, “Ben çok mutluyum. Bizim için beş yıldır buruk geçen bir babalar günü vardı. Bugün herkese duyurarak kutluyoruz. İki çocuğum da çok mutlu, onlar mutlu olduğu için ben çok mutluyum. Herkese katılımlarından dolayı çok teşekkür ederiz. Bize unutulmaz bir gün yaşattınız” dedi.

Sosyal Hizmetler Daire Başkanı Ahmet Güven ise, “Öncelikle Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Mansur Yavaş ve şahsım adına tüm babaların Babalar Günü’nü kutlarım. Bugün burada Akın Türk’ün dileklerini gerçekleştirmek için toplandık. Dilerim ki herkesin gönlündeki dilekler gökyüzüne ulaşsın” derken, Kadın ve Aile Hizmetleri Daire Başkanı Burcu Kurt Çiçek de, “Tüm babaların Babalar Günü’nü kutlarım. Geldiğiniz ve bu hayalini gerçekleştirdiğiniz için çok teşekkür ederiz” diye konuştu. (Haber Merkezi)



Kiraz Festivali Gülben Ergen’le final yaptı

Tekirdağ’ın Süleymanpaşa ilçesinde bu yıl 59’uncusu düzenlenen Uluslararası Kiraz Festivali, muhteşem bir finale sona erdi. Festivalin kapanış konserinde sahne alan Gülben Ergen, performansıyla izleyenleri büyüledi.

Festivale özel olarak Gülşah Saraçoğlu tasarımı kiraz desenli elbisesiyle sahneye çıkan Ergen, dillerden düşmeyen hit şarkılarını on binlerce hayranıyla birlikte söyledi. Konser alanını hınca hınç dolduran kalabalığın enerjisiyle sahnedeki inek seyrilerle buluşan sanatçı, hayranlarıyla bol bol fotoğraf çekti. (Haber Merkezi)



Başkent’te “Kahraman Çocuklar” drama gösterisi sahnelendi

Kulis Sanat Tiyatrosu’nda, “Kahraman Çocuklar” drama gösterisi izleyiciyle buluştu. Başkent Ankara’da Kulis Sanat Akademisi yaratıcı drama öğrencileri, doğal afetler, sağlık, eğitim, çevre gibi konularda farkındalık oluşturmak amacıyla kendi yazdıkları oyunları sahneledi.

Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD), Lösemili Çocuklar Sağlık ve Eğitim Vakfı (LOSEV), Türkiye Erozyonla Mücadele, Ağaçlandırma ve Doğal Varlıkları Koruma Vakfı (TEMA) ile Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfının (TEGV) da desteklediği gösteriye çocuklar, aileleri ve bazı sivil

toplum kuruluşlarının temsilcileri katıldı. Programın açılışında konuşan akademi sorumlusu Sevilay Baybuğa, izleyicilerin yalnızca bir gösteri seyreteceğini, genç zihinlerin dünyayı değiştirme çabasına ve empatiyle harmanlanmış yaratıcılıklarına tanıklık edeceklerini söyledi. Ardından minik tiyatrocular, “Bir Kahramanın Oyuncakları”, “Bir Damla Umut”, “Suyla Bir Adım Daha”, “Eğitim Nerede, Yaşam Orada”, “Küçük Hayaller, Büyük Gelecek” isimli oyunlarını canlandırdı. Çocuklar, sahneledikleri oyunların sonunda seyircilere, “daha güzel bir dünya” içerikli mesajlar verdi. (AA)

Eskişehir’de geri dönüşüm temalı “Dairesel Öyküler” sergisi sanatseverlerle buluştu

Sanatçı Stefanie Aydın’ın sürdürülebilirlik temasını işlediği “Dairesel Öyküler” adlı ilk kişisel sergisi, Eskişehir’in Tarihi Odunpazarı Evleri Bölgesi’nde yer alan Oda Art Sanat Galerisi’nde sanatseverlerin beğenisine sunuldu.

Almanya doğumlu, iki çocuk annesi 46 yaşındaki Aydın, endüstriyel tasarım eğitimini Braunschweig University of Art’ta tamamladı. Aydın, eğitimini tamamladıktan sonra uzun yıllar ürün ve grafik tasarımı alanlarında çalıştı. Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Sanat ve Tasarım Fakültesi’nde öğretim görevlisi olarak çalışan Aydın, akademik kariyerinin yanı sıra sanatsal çalışmalarını da sürdürerek ekolojik temalara yöneldi.

Oda Art Sanat Galerisi’nde sürdürülebilirlik konularında atölye çalışmaları düzenleyen Aydın, atık kağıtlar, mısır yapıları, karahindiba sapları, atık kumaşlar ve kombucha mantarı gibi doğal ve geri dönüştürülebilir malzemeler kullanıyor.

Geleneksel yün keçe yapımı ve dokuma tekniklerini de kullanan Aydın, bu yöntemlerle oluşturduğu eserleri “Dairesel Öyküler” adlı sergisinde sanatseverlerle buluştu. Doğayla uyumlu üretim biçimlerine dikkati çekiyor.

Stefanie Aydın, sanatın dönüştürücü ve iyileştirici gücüne inandığını söyledi.

Sergisinin yalnızca estetik bir deneyim sunmadığını belirten Aydın, “Bu sergi, sürdürülebilirlik, geri dönüşüm ve doğal döngüler üzerine düşüncemizi çağırıyor. Eski fotokopi kağıtlarından kuş yuvaları, döşemelik kumaşlardan işlenmiş tekstil resimleri, bahçemden topladığım karahindiba sapları ve mısır yapılarıyla ördüğüm sepetler burada bir araya geldi.” dedi. Eserleriyle insanlara ilham vermek istediğini anlatan Aydın, şunları kaydetti: “Atık tekstil malzemeleri ve geri dönüştürülmüş kağıtlarla insanlara ilham olmak istiyorum. Onları düşündürmek ve fikir vermek istiyorum. Sanat bizi iyileştirir.”

Sergideki her eserin bir döngüyü temsil ettiğini ifade eden Aydın, “Eski fotokopi kağıdından kuş yuvası yaptım. Bozulduğunda toprağa karışabiliyor. Bu doğal döngü, benim üretim anlayışımın merkezinde yer alıyor.” diye konuştu. İlk kişisel sergisini açmanın heyecanını yaşadığını dile getiren Aydın,

“Eski işlerimi bir arada görmek beni çok heyecanlandırdı. Bu galeriyle yollarımızın kesişmesi ise süreci daha da anlamlı kıldı.” ifadelerini kullandı. Oda Art Sanat Galerisi’nde sanatseverlerle buluşan serginin açılışına, Odunpazarı Belediye Başkanı Kazım Kurt da katıldı. “Dairesel Öyküler” sergisi, 26 Haziran’a kadar ziyaret edilebilecek. (AA)



BURÇ’TAN HABER yalutalp@gmail.com



Koç (21 Mart-19 Nisan) Genel anlamda mantıklı olmaya çalışıyor olmanız duygularınızı tümüyle baskılamak anlamına gelmemeli. Bu konuda bir gözden geçirme yapmanız ve gerektiği yerde mantığınızı geriye çekmelisiniz.



Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) İlişkinizi olumsuz etkiler endişesi ile sürekli özel sorunlarınızı içinde yaşıyor ve artık bu konuda baskılayamayacağınıza noktaya doğru gidiyorsunuz. Bu yaklaşımınız hem kendinize hem de korumak istediğiniz ilişkiyi bitirebilir.



İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Kısa da olsa kendinize zaman ayırmış olmanız ve dinlenmeniz iş verimliliğiniz ile birlikte alacağınız kararları da olumlu yönde etkileyecek. Bu tecrübe ile bundan sonrasında kendinizi ihmal etmemeyi anlamış olacaksınız.



Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) Eşinizin alınganlığı ve gereksiz kurguları nedeniyle aranızda tartışmalar artabilir. Sorunlarınızı aşmanın yolu diyaloga olacağı bir gerçek. Dolayısıyla bu kosulu sağlamanın çaresine bakmalı ve uygun zemini oluşturmalsınız.



Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) Zamanlama hatası yapmanız nedeniyle birilerine anlatacağınız konuları istediğiniz sonucu veremeyebilir. Aile içerisinde ilişkileri dengelemekte zorlanacağınız bir süreçte olmaktan yorulabilirsiniz.



Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Duygularınızı bastırmaya çalışmak sizi sandığınızdan daha fazla yıpratıyor. Mantıklı karar almak istiyorsunuz ancak yapamadığınız için kendinizi kötü hissediyorsunuz. Dostlarınızla paylaşın ve kafanızı rahatlatın.



Terazi (23 Eylül-22 Ekim) İşiniz ile ilgili gelecek planlarınızı önceliklemeyi düşünün. Sürece yaşamınızdaki tüm dengeler aksayacaktır. İsteddiğiniz işi yapmak elbette en olması gereken durum ancak bunun için bir süre daha sabırlı olmalısınız.



Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Arkadaş çevreniz ile olan diyaloglarınızı biraz daha kıskançlığa neden olmayacak şekilde düzenleyebilirsiniz. Aksi halde birlikte olduğunuz kişinin size eleştirileri sürebilir ve huzursuzluk yaşayabilirsiniz.



Yay (22 Kasım-21 Aralık) Uzmanlık alanınız olan mesleğiniz ile ilgili yeni bir iş teklifi alabilirsiniz. Acele etmeden tüm detayları gözden geçirerek karar vermelisiniz. Bu konuda acele etmeniz elinizdeki işinizi de kaybetmenize neden olacaktır.



Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Sorumluluklarınızı paylaşmamakta ısrar ettiğiniz sürece yoğunluğunuz sürece ve bu durumun yansıması olarak çevrenizi kırıp dökmeye devam edeceksiniz. Birilerine güvenmek zorundasınız en azından bunu denemelisiniz.



Kova (20 Ocak-18 Şubat) Beklenmedik bazı olumsuz gelişmeler nedeniyle planlarınızda aksamalar olabilir. Telaşlanacağınız bir durum olmadığınızı bilerek hızlı bir yeniden düzenleme yapabilir ve aksaklıkları en aza indirebilirsiniz.



Balık (19 Şubat-20 Mart) Doğrularınızdan vazgeçmek gibi bir tavırınız olmayacağınıza gereklilikler karşısında göstereceksiniz. Bu durum size çok önemli artılar kazandıracak. Bugün dostlarınızla güzel paylaşımlar yapacak ve enerjinizi artıracaksınız.